
عبور تهران از کانال دوجانبه مذاکره با واشنگتن

آیا مسکو می‌تواند گره مذاکرات ایران و آمریکا را باز کند؟

مسئله تنگه هرمز بیش از آن که یک       
موضوع فنی باشد، یک اهرم ژئوپلیتیک 
اســت. ایران از این اهرم به‌عنوان ابزار 
فشار اســتفاده می‌کند و آمریکا نیز با 
حفظ حضور نظامی و حتی تداوم نوعی 
محاصره دریایی، تلاش دارد این اهرم را 
خنثی کند . بنابراین هر توافقی درباره 
هرمز، ذاتاً موقتی و وابسته به توازن قوا 
در میدان خواهــد بود، نه یک تضمین 

پایدار.

یک دیپلمات سابق می گوید: »ابتکار 
ایران درباره تنگه هرمز، اگرچه می‌تواند 
به‌عنوان یک گام اعتمادساز موقت عمل 
کند، اما به‌تنهایی قادر به تضمین تداوم 
مذاکرات نیســت. نقش روسیه و چین 
سیاسی،  بزرگ‌نمایی‌های  برخلاف  نیز، 
بیشــتر در حد تعدیل‌کننده تنش باقی 
می‌مانــد.در چنین فضایــی، آتش‌بس 
موجــود بیــش از آنکه یک دســتاورد 
دیپلماتیک باشــد، یک تعادل شکننده 

است؛ تعادلی که هر لحظه ممکن است 
با یک تصمیم سیاســی در واشــنگتن 
یا یک تحول میدانــی در خلیج فارس 

فروبپاشد.«
ایران برای کاهش اصطکاک با 
آمریکا در حال تفکیک پرونده ها 

است
فریدون مجلســی، دیپلمات با سابقه 
و تحلیلگر ارشد سیاســت خارجی در 
گفتگو با فرارو گفت: »در شــرایطی که 

میدان و دیپلماســی بــار دیگر در هم 
تنیده شده‌اند، سفرهای پی‌درپی عباس 
عراقچی به اســام‌آباد، مسقط و مسکو 
را باید در ســطحی بالاتــر از تحرکات 
معمول دیپلماتیــک و به عنوان تلاش 
بــرای بازتعریف »معادلــه بازدارندگی/
مذاکره« در یکی از پیچیده‌ترین مقاطع 

روابط ایران و آمریکا تحلیل کرد...

فریدون مجلسی در گفتگو با فرارو مطرح کرد:

آتش بس فعلی حاوی یک تعادل 
شکننده است 

ادامه در صفحه 3

دشمنی با قالیباف
 یا خدمت به نتانیاهو
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گزارش

نماینــده مــردم خــواف و 
رشــتخوار در مجلس شورای 
اســامی گفت:  بــا توجه به 
تجربه‌ ۲۳ ماهــه‌ میدانی در 
حوزه انتخابیه خود، »وحدت« 
را نه یــک شــعار، بلکه یک 
برای  عملیاتی«  »اســتراتژی 
تحریم،  از چالش‌هــای  عبور 

جنگ و  پیشرفت در دوران پساجنگ می‌دانم.
به گزارش خبرنگار روزنامه صبح امروز، دکتر امیر توکلی 

رودی در جمع مردم شهرستان خواف...

نماینده مردم خواف و رشتخوار در مجلس شورای اسلامی: 

»وحدت«؛ استراتژی دوران جنگ
 و پساجنگ است
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گزارش

بازار خودرو در حالی دوباره 
وارد فاز التهابی شده که نگاه‌ها 
بیش از هر زمــان دیگری به 
ســمت صنعت قطعه‌سازی و 
وضعیت تأمین مواد اولیه آن 

دوخته شده است.
به گــزارش روزنامه »صبح 

امــروز« و به نقل ار خبرآنلاین، در حالی که بازار خودرو در 
هفته‌های اخیر همزمان با نوسانات ارزی، افزایش هزینه‌های 
تولید و نگرانی از اختلال در تأمین مواد اولیه با التهاب تازه‌ای 

روبه‌رو شده،...

محدودیت‌های موجود در مسیر واردات نیازمند چاره 
اندیشی است؛

زنگ خطر گرانی از قلب قطعه‌سازان
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گزارش

کانون  هیئت‌مدیره  رئیــس 
هموفیلــی ایران با اشــاره به 
دارویی  کمبودهای  مهم‌ترین 
بیمــاران هموفیلــی گفــت: 
بیماران مبتلا به دلیل کمبود 
فاکتور ۱۳ که بیش از هشــت 
وارد  داروی آن‌ها  اســت،  ماه 

کشور نشده، در معرض خطر خونریزی‌ مغزی قرار دارند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایلنا »امین 
افشار« رئیس هیئت‌مدیره کانون هموفیلی ایران با اشاره به 
وضعیت بیماران هموفیلی و سایر بیماران خاص گفت: این 
بیماران هر روز برای ابتدایی‌ترین حق خود یعنی دسترسی 

به دارو درگیر هستند

فاکتور۱۳« ۸ ماه است که وارد کشور نشده؛

بیماران هموفیلی در معرض خطر 
خونریزی مغزی!
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گزارش‌ها نشــان می‌دهد مذاکرات پشت‌پرده 
ایران و آمریکا بر یک روند مرحله‌ای متمرکز شده 
و محور نخســت آن بازگشایی تنگه هرمز است. 
تهران هم‌زمان با تکیه بر دیپلماســی فرسایشی 
و خرید زمــان، تلاش می‌کند فشــار اقتصادی 
و محاصره دریایــی را کاهش دهد و پرونده‌های 
پیچیده‌تر مانند موضوع هســته‌ای را به مراحل 
بعدی موکول کند. در این میان، سفرهای عباس 
عراقچی و چرخش به‌سوی روسیه، نشان‌دهنده 
تلاش ایران برای بین‌المللی‌سازی بحران و افزایش 

قدرت مانور در برابر واشنگتن است.
 شبکه » سی.ان.ان« به نقل از منابعی گزارش 
داد که تلاش‌های فشرده دیپلماتیک همچنان در 
پشــت پرده میان واشنگتن و تهران ادامه دارد و 
گفت‌وگوهای جــاری بر یک »فرایند مرحله‌ای« 
متمرکز شده است. منابع آگاه گفته‌اند دو طرف 
آن‌گونه که در ظاهر به نظر می‌رســد، از یکدیگر 
فاصله ندارند. به گفته این منابع، بخش نخســت 
هر توافق احتمالی بر بازگشایی تنگه هرمز بدون 
هیچ محدودیت یا عــوارض متمرکز خواهد بود. 
این منابع به شبکه یادشــده تأکید کرده‌اند که 
میانجی‌ها بر دو طرف فشار می‌آورند تا به توافقی 
دست یابند؛ زیرا چند روز آینده از اهمیت بسیار 

تعیین‌کننده‌ای برخوردار است.
بــه گزارش فرارو، این تحــولات پس از آن رخ 
می‌دهد کــه گفت‌وگوهــای صلح با ایــران در 
پایان هفته با بن‌بســت روبه‌رو شد. دونالد ترامپ 
روز یکشــنبه از تصمیــم خود برای لغو ســفر 
فرســتادگانش به پاکســتان دفاع کرد و گفت 
مقام‌های ایرانــی »می‌توانند تماس بگیرند« اگر 
چنین تمایلی داشته باشــند. او بار دیگر تأکید 
کرد که جنگ با ایران ممکن اســت »خیلی زود 

پایان یابد.«
عباس عراقچی، وزیر امور خارجه ایران، پس از 
دیدارهایی در پاکستان و سلطنت عمان، به روسیه 
ســفر کرد و با ولادیمیر پوتیــن، رئیس‌جمهور 
روسیه دیدار داشت. عباس عراقچی اعلام کرد که 
جنگ را به‌طور مفصل با ولادیمیر پوتین بررسی 
کرده است. او پیش‌تر فهرستی از »خطوط قرمز« 
را به مقام‌های پاکستانی ارائه کرده بود تا آن را به 
ایالات متحده منتقل کنند؛ خطوطی که شامل 

»موضوعات هسته‌ای و تنگه هرمز« می‌شود.
از ســوی دیگر، امیرسعید ایروانی، سفیر ایران 
در ســازمان ملل، روز دوشنبه گفت تهران پیش 
از آنکه بتواند به تثبیــت اوضاع در خلیج فارس 
و منطقــه کمک کند، بــه تضمین‌هایی در برابر 
حمله‌ای دیگر از سوی آمریکا و اسرائیل نیاز دارد. 
ایروانی در ســخنانی در نشســت شورای امنیت 
گفت: »ثبات و امنیت پایــدار در خلیج فارس و 
منطقه گســترده‌تر، تنها از طریق توقف دائمی 
تجاوز علیه ایران قابل تحقق است.« نماینده ایران 
در ســازمان ملل تاکید کرد که این روند باید با 
تضمین‌های معتبر درباره تکرار نشــدن چنین 
اقدامی و نیــز احترام کامل به حقــوق و منافع 

مشروع و حاکمیتی ایران پشتیبانی شود.
ایران و آمریکا در میدان فرسایش؛ صبر 

تهران در برابر شتاب ترامپ
دکتــر محمــد ابوالعینین، پژوهشــگر روابط 
بین‌الملل معتقد اســت فلســفه مذاکره‌کننده 
ایرانی بر خرید زمان اســتوار است؛ در چارچوب 
همان صبر طولانی که از مهارت »قالی‌باف« الهام 
گرفته، در برابر ذهنیت مذاکره‌کننده آمریکایی که 
بر امضای ســریع معامله‌ها تکیه دارد. ابوالعینین 
توضیح می‌دهد که ایران، در حالی که مذاکره را 
با صبر و فرســایش پیش می‌برد، به‌خوبی از نیاز 
شدید دونالد ترامپ برای دستیابی به توافق آگاه 
است؛ ترامپی که از نظر خاستگاه شخصی، اساساً 
تاجر و فعال حوزه املاک اســت و به معامله‌ها و 
انجام کارهای غیرپیچیده‌ای گرایش دارد که وارد 

جزئیات نمی‌شوند.
در مقابل، ایرانی‌هــا در کار با جزئیات مهارت 
دارند، با آن‌ها تــا مدت‌ها پیش می‌روند و هرگز 
از این روند خسته نمی‌شــوند؛ مسئله‌ای که در 
پیشنهادی که اخیراً مطرح شده، به‌روشنی دیده 
می‌شــود. ابوالعینین معتقد است اگر به ذهنیت 
کسانی نگاه شود که از سوی تهران از سال ۲۰۰۳ 
مذاکره کردند و این روند را تا توافق هسته‌ای سال 
۲۰۱۵ پیش بردند و ســپس با اروپایی‌ها درباره 
سازوکار »اسنپ‌بک« وارد گفت‌وگو شدند، کاملًا 
روشن می‌شود که دیپلمات ایرانی صبری طولانی 
دارد، در جزئیات غرق می‌شــود و به معامله‌های 

سریع تمایل ندارد.
 او گفت ذهنیتی که مذاکره‌کنندگان آمریکایی 
را هدایــت می‌کند، چه جــی‌دی ونس، معاون 
رئیس‌جمهور، چه استیو ویتکاف، فرستاده ویژه 
و چه جرد کوشــنر، دامــاد رئیس‌جمهور، و در 
پشت سر همه آنان دونالد ترامپ، بر بستن سریع 
معامله‌ها استوار است؛ معامله‌هایی که بر این تصور 
تکیه دارند که مازاد و شدت قدرت ایالات متحده 
به آن اجازه می‌دهد همه را وادار به تبعیت کند. 
او ادامه داد ایرانی‌ها فشــارهایی را که ترامپ در 
داخل با آن روبه‌روست، درک می‌کنند؛ در حالی 
که خود طی ۴۷ سال با محاصره و تحریم سازگار 
شــده‌اند و در نهایــت تلاش می کننــد خود را 
به‌گونه‌ای نشــان دهند که گویی روند مذاکره را 

مختل نمی‌کنند.
علی بیگدلــی، تحلیلگر ایرانی و کارشــناس 
مسائل سیاست خارجی در اظهاراتی گفت مسیر 
منازعه میان تهران و واشــنگتن شــاهد تحولی 
چشــمگیر بوده و از رویارویی مستقیم نظامی به 
جنگی با ماهیت اقتصادی تغییر یافته است؛ آن 
هم در شــرایطی که ابزارهای فشــار غیرنظامی 
در رأس آن‌ها محاصره دریایی اعمال‌شــده علیه 
ایران، شــدت گرفته اســت. بیگدلی توضیح داد 
راهبــرد کنونی دونالد ترامپ به‌طور اساســی بر 
فشــار اقتصادی متمرکز اســت. او این تحول را 
نشانه انتقال منازعه از میدان نظامی به ابزارهای 
اثرگذاری مالــی و تجاری دانســت؛ روندی که 

بارهای اقتصاد ایران را دوچندان می‌کند.
بیگدلی بر ضــرورت آن تأکید کرد که ایالات 
متحده مسیر دیپلماســی را باز بگذارد. او یادآور 
شــد که تحــرکات منطقه‌ای عبــاس عراقچی 

به‌ویژه سفرهای او به شماری از کشورها از جمله 
پاکستان، سلطنت عمان و روسیه، به فعال‌سازی 
دوباره تلاش‌های دیپلماتیک کمک کرده است. 
این تحلیلگر ایرانی فرمولی مذاکراتی را پیشنهاد 
کرد که بر اصل »اقدامات متقابل« اســتوار باشد؛ 
بــه این معنا که تنگه هرمز در برابر رفع محاصره 
دریایی باز شــود و ســپس امکان ورود به بحث 
درباره پرونده‌های پیچیده‌تر دیگر فراهم آید. او در 
عین حال هشــدار داد که رسیدن به توافق میان 
تهران و واشنگتن آسان نخواهد بود؛ زیرا محاصره 
دریایی ابزار اصلی فشار واشنگتن به شمار می‌رود.
علی بیگدلی در ادامه اظهاراتش تاکید کرد که 
تداوم وضعیت کنونی ممکن است در مدتی کوتاه 
به بحران‌هایی در بازارها منجر شــود؛ در نتیجه 
اختلال در زنجیره‌های تأمین، که پیامدهای منفی 
آن هم تولیدکننــدگان و هم مصرف‌کنندگان را 
دربر خواهد گرفت. او تأکیــد کرد تهران اکنون 
حساســیت این مرحله را درک کــرده و در پی 
دستیابی به نوعی فرمول تفاهم است. به گفته او، 
شکستن محاصره دریایی در شرایط فعلی بر دیگر 
مسائل از جمله پرونده هســته‌ای، اولویت دارد؛ 
پرونده‌ای که ممکن است بعداً در چارچوب یک 
مسیر مذاکراتی گسترده‌تر مطرح شود. او در پایان 
گفت ایران ممکن است آمادگی خود را برای بحث 
درباره پرونده‌هــای اضافی از جمله توقف موقت 

عملیات غنی‌سازی اورانیوم نشان دهد.
تردید ونس در روایت پنتاگون از جنگ 

ایران
نشــریه »آتلانتیک« به نقل از مقام‌های ارشد 
در دولت دونالــد ترامپ، گزارش داد که جی‌دی 
ونس، معاون رئیس‌جمهــور آمریکا، درباره دقت 
اطلاعاتی که پنتاگون درباره جنگ در ایران ارائه 
کرده، پرســش‌هایی مطرح کرده است. بر اساس 
گزارش این نشــریه، جی دی ونس بارها ارزیابی 
وزارت جنگ آمریکا از جنگ در ایران را زیر سؤال 
برده و درباره این موضوع تردید کرده است که آیا 
پنتاگون شدت آنچه را به نظر می‌رسد فرسایشی 

جدی در ذخایر موشــکی آمریکا باشد، کمتر از 
واقعیت نشان داده است یا نه.

چند فرد مطلع نیز به این روزنامه گفته‌اند که 
ونس در گفت‌وگوهای خود با ترامپ، نگرانی‌هایی 
را دربــاره میزان دسترســی آمریــکا به برخی 
سامانه‌های موشکی مشخص مطرح کرده است. به 
نوشته »آتلانتیک«، پیامدهای برداشت گسترده 
از ذخایر مهمــات، از نظر راهبردی ســنگین و 
خطرناک است؛ زیرا نیروهای آمریکایی برای دفاع 
از تایــوان در برابر چین، کره جنوبی در برابر کره 
شمالی و اروپا در برابر روسیه، به همین ذخایر نیاز 

خواهند داشت.
در همیــن حال، این نشــریه فــاش کرد که 
ایران همچنان دو ســوم نیروی هوایی، بیشــتر 
توانمندی‌های موشکی و بخش عمده قایق‌های 
تندروی خود را حفظ کرده اســت. همچنین در 
این گزارش آمده است که ایران هر روز سکوهای 
پرتاب موشــک خود را دوباره عملیاتی می‌کند و 
پس از آتش‌بس، نیمی از این ســکوها بار دیگر 
در دســترس قرار گرفته‌اند. در مقابل، این نشریه 
نوشــته اســت که کمبودی جــدی در برخی 
ســاح‌های کلیدی، توانایی ایالات متحده برای 

ورود به جنگ‌های آینده را تضعیف کرده است.
چرخش تهران به‌سوی مسکو؛ عبور از 

مذاکره دوجانبه با واشنگتن
در شــرایطی که کانال مستقیم مذاکره میان 
واشنگتن و تهران به‌تدریج شتاب خود را از دست 
می‌دهد، ایران به‌سوی مسکو متمایل شده است 
تا رویکــرد مذاکره را از نــو صورت‌بندی کند و 
آن را از چارچوب دوجانبه فراتر ببرد. بر اســاس 
گــزارش مجله »نیوزویک«، این اقدام »تلاشــی 
آشــکار برای تجزیه بحران به مسیرهای متعدد 
است؛ مسیرهایی که می‌توان هر یک را جداگانه 
مدیریت کرد، به‌جای آنکه در شرایط کنونی برای 

دستیابی به یک توافق جامع تلاش شود.
تحرکات اخیر ایران را نمی‌تــوان از این درک 
فزاینــده در تهــران جدا دانســت کــه مذاکره 

دوجانبــه با ایالات متحده دیگــر برای مدیریت 
بحرانی چندبعُدی کافی نیســت؛ بحرانی که در 
آن پرونده‌های هســته‌ای با ملاحظات امنیتی، 
اقتصادی و ژئوپلیتیکی درهم آمیخته اســت. در 
همین چارچــوب، نیوزویک به نقل از حمیدرضا 
عزیزی، پژوهشــگر روابط بین الملل می‌نویسد 
تهران در حال حرکت به‌سوی »بین‌المللی‌سازی« 
روند مذاکره اســت؛ به این معنــا که طرف‌های 
مختلفی را وارد فرایند کند تا هر طرف رسیدگی 
به بخشی مشخص از مناقشه را بر عهده بگیرد، نه 
اینکه تلاش شود از طریق یک کانال واحد، توافقی 
جامع به دست آید. این رویکرد، تعدد مقصدهای 
دیپلماتیــک عراقچی در دوره اخیــر را توضیح 
می‌دهد. هدف از این رفت‌وآمدها، ایجاد شبکه‌ای 
از میانجی‌گری‌های موازی است که امکان توزیع 
فشار و مذاکره در چند سطح را فراهم کند؛ امری 
که به ایران در برابر فشارهای آمریکا، فضای مانور 

گسترده‌تری می‌دهد.
در چارچوب این رویکرد، روسیه به‌عنوان طرفی 
مطرح می‌شود که توان مداخله در حساس‌ترین 
پرونــده را دارد؛ یعنی پرونده اورانیوم با غنای بالا 
که نقطــه اصلی اختلاف در مذاکرات به شــمار 
می‌رود. بر اســاس ارزیابی‌هایــی که مجله نقل 
کرده است، مسکو ممکن است مدلی مشابه آنچه 
را در توافق هســته‌ای ایران در سال ۲۰۱۵ اجرا 
شد، دوباره احیا کند؛ زمانی که اورانیوم غنی‌شده 
به روســیه منتقل شد و در مقابل، ایران سوخت 
هسته‌ای برای اســتفاده غیرنظامی دریافت کرد. 
چنین راه‌حل میانه‌ای می‌تواند از شدت اختلاف 

کنونی بکاهد.
با این حال، این گزینه با پیچیدگی‌های سیاسی 
آشکاری روبه‌روست؛ در صدر آن‌ها، مخالفت ایران 
با تحویل مســتقیم مواد هسته‌ای خود به ایالات 
متحده قرار دارد. علاوه بر این، محیط ژئوپلیتیکی 
نیز به‌طور بنیادین تغییر کرده است؛ زیرا روسیه 
دیگر نه یک میانجی سنتی، بلکه طرفی درگیر در 
تقابلی آشکار با غرب به شمار می‌رود. در همین 
زمینه، ووک ووکسانوویچ،پژوهشــگر روابط بین 
الملل معتقد است مسکو از مزیتی نادر برخوردار 
است؛ اینکه همچنان کانال‌های ارتباطی خود را با 
همه طرف‌ها حفظ کرده است. اما در عین حال، 
روسیه بر اساس محاسبات راهبردی خود حرکت 
می‌کند؛ محاسباتی که هرگونه نقش میانجی‌گرانه 
را بخشــی از موازنه‌های گســترده‌تر می‌سازد نه 

صرفاً یک مداخله فنی و محدود.
نقش احتمالی روسیه را نمی‌توان از محاسبات 
قدرت در ســطح بین‌المللی جدا کرد. بر اساس 
گــزارش نیوزویک، مســکو ممکن اســت ورود 
خود به پرونده ایران را فرصتی برای بازگشــایی 
مذاکره با غرب درباره پرونده‌های دیگر بداند؛ در 
رأس آن‌ها جنگ اوکراین و تحریم‌های اقتصادی 
اعمال‌شــده علیه روســیه قــرار دارد. این بدان 
معناست که میانجی‌گری روسیه، اگر تحقق یابد، 
کاملًا بی‌طرفانه نخواهد بود، بلکه بخشی از روندی 
گســترده‌تر برای معامله و بده‌بســتان سیاسی 

خواهد بود.

عبور تهران از کانال دوجانبه مذاکره با واشنگتن

آیا مسکو می‌تواند گره مذاکرات ایران و آمریکا را باز کند؟

اداره كل راهداري و حمل و نقل جاده اي استان خراسان رضوي

مبلغ برآورد-ريال  مبلغ تضمين شركت
در مناقصه -ريال

شماره فرخوان در سامانه موضوع مناقصه شماره مناقصه

28/276/946/982 1/413/847/349 2005001423000022 احداث و آسفالت راه روستایی طرق - کلاته تیمور )ابنیه فنی( شهرستان کوهسرخ )کاشمر()نوبت اول(  1405/31/56

40/974/199/792 2/048/709/990 2005001423000023 بهسازی و آسفالت راه روستایی از جاده اصلی - خواجه طاعون شهرستان صالح آباد)نوبت اول(  1405/31/57

اداره كل راهداري و حمل و نقل جاده اي استان خراسان رضوي در نظر دارد مناقصات به شرح ذيل  را از طريق سامانه الكترونيكي دولت برگزار نمايد. تاريخ انتشار در سامانه 1405/02/09 مي باشد. 

فراخوان مناقصه عمومی 

مهلت دريافت اسناد مناقصه : تا ساعت 00: 17 روز پنج شنبه تاريخ 1405/02/17
مهلت تحویل پاکات مناقصه : تا راس ساعت 17 روز  سه شنبه مورخ 1405/02/29 

تاریخ و ساعت بازگشایی پاکات مناقصه : ساعت 00 : 8 روز چهارشنبه مورخ 1405/02/30
اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار : مشهد- انتهاي خيابان فدائيان اسلام - كد پستي 9173695636- 

تلفن تماس8-33412024-051 و نمابر : 051-33435888 
www. محل دریافت و تحویل اســناد مناقصه : ســامانه تداركات الكترونيكي دولت )ستاد(  به نشانی 

setadiran.ir
شناسه آگهی2163264



3
چهارشنبه 9 اردیبهشت 1405/  سال هفتم /  شماره 2274 

Vol.3.No.2274 / Apr 29.2026

www.sobhe-emrooz.ir
sobhe.emrooz.news@gmail.com

ت  
اس

سی

شرایط ویژه اشتراک انبوه 
برای پیک موتوری‌ها،باربری‌ها و 

شرکت‌های خدماتی

روزنامه
 صـبح 
امروز  

با ما تماس بگیرید: 
  09360566636

09152560091

فریدون مجلسی در گفتگو با فرارو مطرح کرد:

آتش بس فعلی حاوی یک تعادل 
شکننده است 

مســئله تنگه هرمز بیــش از آن که 
یــک موضوع فنی باشــد، یــک اهرم 
ژئوپلیتیک اســت. ایــران از این اهرم 
به‌عنوان ابزار فشــار اســتفاده می‌کند 
و آمریــکا نیز با حفــظ حضور نظامی 
و حتی تداوم نوعــی محاصره دریایی، 
تلاش دارد این اهــرم را خنثی کند . 
بنابراین هر توافقــی درباره هرمز، ذاتاً 
موقتی و وابسته به توازن قوا در میدان 

خواهد بود، نه یک تضمین پایدار.
یــک دیپلمات ســابق مــی گوید: 
»ابتکار ایران درباره تنگه هرمز، اگرچه 
می‌تواند به‌عنوان یک گام اعتمادســاز 
موقــت عمل کند، امــا به‌تنهایی قادر 
به تضمین تــداوم مذاکرات نیســت. 
نقــش روســیه و چین نیــز، برخلاف 
بزرگ‌نمایی‌های سیاســی، بیشــتر در 
حد تعدیل‌کننده تنش باقی می‌ماند.در 
چنین فضایــی، آتش‌بس موجود بیش 
از آنکه یک دستاورد دیپلماتیک باشد، 
یک تعادل شــکننده است؛ تعادلی که 
هر لحظه ممکن اســت با یک تصمیم 
سیاســی در واشــنگتن یا یک تحول 

میدانی در خلیج فارس فروبپاشد.«
ایران برای کاهش اصطکاک با 
آمریکا در حال تفکیک پرونده ها 

است
فریدون مجلســی، دیپلمات با سابقه 
و تحلیلگر ارشــد سیاست خارجی در 
گفتگو بــا فرارو گفت: »در شــرایطی 
که میدان و دیپلماســی بــار دیگر در 
هم تنیده شــده‌اند، سفرهای پی‌درپی 
عباس عراقچی به اســام‌آباد، مسقط 
و مســکو را باید در ســطحی بالاتر از 
تحــرکات معمــول دیپلماتیــک و به 
عنوان تلاش بــرای بازتعریف »معادله 
از  یکــی  در  بازدارندگی/مذاکــره« 
پیچیده‌تریــن مقاطع روابــط ایران و 
آمریــکا تحلیل کــرد؛ مقطعی که در 
نوعــی »وقفه  آتش‌بــس موجود،  آن 
عملیاتی« است که هر لحظه می‌تواند 
تحت فشار متغیرهای میدانی و سیاسی 
فروبپاشــد. حقیقــت این اســت که 
مذاکرات اســام‌آباد، که با هدف پایان 
دادن به جنگ و بازگشــایی مسیرهای 
حیاتی انرژی شــکل گرفــت، عملًا به 
بن‌بســت رســید و حتــی دیدارهای 
مستقیم نیز به‌دلیل اختلافات بنیادین 
لغو شــد. در چنین فضایی، دیپلماسی 
پاکستان  میان  عراقچی  رفت‌وبرگشتی 
و عمان، بیش از آنکه نشــانه پیشرفت 
»میانجی‌گری  نوعــی  بازتاب  باشــد، 
چندلایه« اســت که تــاش می‌کند 
فاصله راهبردی تهران و واشــنگتن را 

از طریق بازیگران ثالث کاهش دهد.«
وی افــزود: »عمــان همچنان نقش 
ســنتی خــود را به‌عنــوان کانال امن 
ارتباطی حفــظ کــرده و گفت‌وگوها 
در مســقط عمدتاً بــر مدیریت بحران 
در تنگــه هرمز متمرکز بــوده؛ جایی 
کــه ایران تــاش دارد موضوع امنیت 
دریانــوردی را به‌عنــوان نقطــه ورود 
به یــک توافق مرحلــه‌ای مطرح کند 
. پیــام عراقچی دربــاره »یافتن راهی 
امن در تنگــه هرمز« را باید در همین 
چارچــوب فهم کــرد. این گــزاره نه 
صرفاً یــک موضع‌گیری فنــی درباره 
امنیت کشتیرانی، بلکه یک »پیشنهاد 
بســته‌ای« اســت: تهران آماده است 
گلوگاه انــرژی جهان را بــه وضعیت 
نیمه‌عادی بازگرداند، مشــروط بر آنکه 
واشنگتن نیز از فشار حداکثری نظامی 
و اقتصادی عقب‌نشــینی کند. شواهد 
نشان می‌دهد ایران حتی پیشنهاد داده 
که بازگشایی تنگه هرمز را از مذاکرات 
هســته‌ای تفکیک کند تا مسیر توافق 
سریع‌تر هموار شود . این همان منطق 
»تفکیک پرونده‌ها« است که در ادبیات 
تاکتیک  به‌عنوان  بحران،  دیپلماســی 

کاهش اصطکاک شناخته می‌شود.«
روسیه یک ضامن حداقلی موازنه 

برای ایران است
این دیپلمات با سابقه ایرانی در ادامه 
گفت: »مســئله تنگه هرمز بیش از آن 
که یک موضوع فنی باشــد، یک اهرم 
ژئوپلیتیک اســت. ایــران از این اهرم 

به‌عنوان ابزار فشــار اســتفاده می‌کند 
و آمریــکا نیز با حفــظ حضور نظامی 
و حتی تداوم نوعــی محاصره دریایی، 
تــاش دارد این اهــرم را خنثی کند 
. بنابراین هــر توافقی دربــاره هرمز، 
ذاتاً موقتی و وابســته به توازن قوا در 
میــدان خواهد بود، نه یــک تضمین 
پایدار. در این میان، ســفر به مســکو 
اهمیت مضاعفی پیدا می‌کند. روســیه 
در شــرایط کنونی، صرفاً یک شریک 
سیاســی نیســت، بلکه یــک »ضامن 
حداقلی موازنه« برای ایران محســوب 
می‌شــود. دیدار عراقچی با مقام های 
روســیه در زمانی انجام می‌شــود که 
مذاکرات با آمریکا متوقف شده و تهران 
راهبردی  پشتوانه‌های  تقویت  به‌دنبال 
خود اســت. با این حال، باید واقع‌بین 
بود: روسیه تمایلی به ورود مستقیم به 
تقابل با آمریکا ندارد و نقش آن بیشتر 
در ســطح مدیریت بحران و جلوگیری 
از تشــدید تنش تعریف می‌شــود، نه 

تضمین یک توافق جامع.«
وی افــزود: »چین نیــز در همین 
پکن  اســت.  تحلیل  قابــل  چارچوب 
از یک‌سو به‌شــدت به ثبات در تنگه 
هرمز و جریان انرژی وابســته اســت، 
اما از ســوی دیگــر، تمایلی به درگیر 
شــدن در یــک تقابــل ژئوپلیتیــک 
مســتقیم ندارد. داده‌ها نشان می‌دهد 
بــه حمایت‌های محدود  عمدتاً  چین 
دیپلماتیک و اقتصادی بســنده کرده 
و از تعهدات امنیتی گســترده پرهیز 

کــرده اســت . بنابرایــن، برخــاف 
تصــور رایج، نــه روســیه و نه چین 
قادر نیســتند »ضامــن قطعی« ادامه 
نقش  نهایتاً  بلکــه  باشــند؛  آتش‌بس 
آن‌ها در کاهش هزینه‌های شکســت 
دیپلماســی تعریف می‌شود. در سوی 
دیگــر معادله، رفتار ایالات متحده نیز 
واجد تناقض‌های قابل توجهی اســت. 
از یک‌ســو نشــانه‌هایی از تمایــل به 
مهار بحران و حتــی تمدید آتش‌بس 
دیده می‌شود و از سوی دیگر، ادبیات 
تهدید و فشــار همچنــان ادامه دارد. 
اظهارات دونالــد ترامپ درباره امکان 
مذاکــرات تلفنی، در کنــار لغو اعزام 
نوعی  نشــان‌دهنده  آمریکایی،  هیئت 
در  که  است  نامتقارن«  »دیپلماســی 
آن واشــنگتن می‌کوشــد بدون دادن 
امتیاز، ابتکار عمل را حفظ کند . این 
وضعیت، احتمال بازگشت به درگیری 

را همچنان زنده نگه می‌دارد.«
این تحلیلگر ارشــد سیاست خارجی 
تاکید کرد: »از منظر راهبردی، احتمال 
حمله مجــدد آمریکا را نمی‌توان صرفاً 
بر اســاس اراده سیاسی سنجید، بلکه 
باید آن را تابعی از ســه متغیر دانست: 
نخســت، وضعیــت میدانــی در تنگه 
هرمز و میــزان اختلال در بازار انرژی؛ 
دوم، فشــارهای داخلــی در آمریــکا؛ 
و ســوم، میزان پیشــرفت یا شکست 
کانال‌هــای دیپلماتیک. افزایش قیمت 
نفــت در پی تداوم بن‌بســت نشــان 
می‌دهــد که هرگونه اختــال در این 
گــذرگاه، می‌تواند به‌ســرعت به عامل 
نظامــی  تصمیمــات  تســریع‌کننده 
تبدیل شــود. به اعتقاد من، سفرهای 
اخیر عراقچی را نمی‌توان نشــانه‌ای از 
پیشــرفت قطعی دیپلماســی دانست؛ 
بلکه این تحرکات بیشتر بیانگر تلاش 
برای خرید زمان در شــرایطی اســت 
که هیچ‌یــک از طرفین آماده مصالحه 
راهبردی نیســتند. ابتکار ایران درباره 
تنگه هرمز، اگرچــه می‌تواند به‌عنوان 
یک گام اعتمادســاز موقت عمل کند، 
امــا به‌تنهایی قادر بــه تضمین تداوم 
مذاکرات نیســت. نقش روسیه و چین 
نیز، برخلاف بزرگ‌نمایی‌های سیاسی، 
بیشتر در حد تعدیل‌کننده تنش باقی 
می‌مانــد.در چنین فضایــی، آتش‌بس 
موجود بیــش از آنکه یک دســتاورد 
تعادل شکننده  یک  باشد،  دیپلماتیک 
است؛ تعادلی که هر لحظه ممکن است 
با یک تصمیم سیاســی در واشــنگتن 
یا یک تحــول میدانی در خلیج فارس 

فروبپاشد. «

دشمنی با قالیباف یا خدمت به نتانیاهو

سید عبدالجواد موسوی
این‌کــه رســایی و ثابتی و نظائــر این‌ها بیانیــۀ حمایت از تیم‌ 
مذاکره‌کننده و قالیباف را امضاء نکردند شاید در یک شرایط عادی 
می‌توانســت قابل تحسین هم باشد. شــاید آن‌وقت می‌توانستیم 
بگوییــم این‌هــا اهل رنگ و ریا نیســتند و حاضر نیســتند برای 

خوش‌آمد و بدآمد دیگران رای و نظرشان را تغییر بدهند.
شاید در آن‌موقع عدمِ همراهی این‌ها با دیگر نمایندگان گواهی 
بود بر اصولگرایی‌شــان. اما حالا، یعنی وقتی که صهیونیســت‌ها و 
آمریکایی‌هــا کمر به نابودی ایران و ایرانی بســته‌اند این حرکات 
بچه‌گانه یک معنا بیش‌تر نمی‌دهد و آن‌هم این‌که این چند نمایندۀ 
خارج‌آهنگ نه تنها ذره‌ای درک سیاســی بلکه هیچ فهمی هم از 
ایران و ایرانی بودن ندارند. مگر می‌شود تا این اندازه خصومت‌های 

سیاسی و جناحی را در تصمیماتِ کلانِ کشور دخالت داد؟
نمی‌دانم فیلم ثابتی را در یکی از همین شــب‌های حضور مردم 
در میادیــن دیده‌اید یا نه؟ رفته‌اســت بین جمعیتــی و آن‌ها را 
تحریــک می‌کند تا به ظریف و روحانــی و آخوندی لعن و نفرین 
بفرستند. یعنی در شب‌هایی که قرار است تجلی وحدتِ‌ملی باشد 
به دنبال اهداف و اغراض خاص سیاســی و شخصی‌اش می‌گردد. 
حالا روحانی و ظریف به کنار، واقعا چند درصد از آن جمعیت اصلا 
دغدغــه عباس آخوندی را دارند؟ و اصلا چــرا در این غوغایی که 
هســت و نیست ایران مورد تهدید قرار گرفته و یابویی از آن سوی 
دنیا شــعار نابودی تمدن ایرانی ســر می‌دهد مردم باید به عباس 
آخوندی فحش بدهند؟ چه‌قدر سقف مطالبات و خواسته‌های یک 
آدم سیاسی که اسم خودش را نماینده مردم گذاشته باید کوچک 
و حقیر باشد که در چنین هنگامه‌ای چنین توقعی از مردم دارد؟

حالا اگر زمان صلح و آشــتی و همه‌چی‌آرومه بود باز یک حرفی. 
اما وقتی یک سیاست‌پیشــه تفاوت صلح و جنگ را نفهمد و نداند 
که هر ســخن جایی و هر نکته مکانــی دارد و هر زمانی اقتضائات 
خــاص خودش را، چه می‌تــوان به او گفت؟ مگر نــه این‌که این 
جماعت خودرا سینه‌چاکِ ســردار شهید قاسم سلیمانی می‌دانند 
و در همه این سال‌ها ســعی کرده‌اند در پناه او به هر مذاکره‌ای و 
مذاکره‌کننده‌ای الّا مرادشان دشنام بگویند؟ یادشان رفته سلیمانی 
که رفیقِ شفیقِ دشــمنِ اینان یعنی محمدباقر قالیباف بود وقتی 
همین ترامپ علیه ما علیه به رئیس‌جمهوری وقت حسنِ روحانی 
توهین کرد چه واکنشی نشان داد؟ قاسم سلیمانی اگر می‌خواست 
همانند این سیاست‌پیشــگان رفتار کند می‌توانست باخود بگوید 
چرا بایــد از روحانی که در دو نوبت رقیبِ رفیقم بوده و در هر دو 
نوبت باعث شکســت او در انتخابات شده حمایت کنم؟ اما چنین 
نگفت و در مقابل توهین وقیحانۀ دشمن به رئیس‌جمهور کشورش 
چنان واکنشــی نشــان داد و چنــان رجزی خواند کــه هنوز در 
خاطره‌ها مانده‌اســت. مدعیان اما تا رسیدن به چنین فهم درستی 
از وحدت ملی و انســجام و همدلی فرسنگ‌ها فاصله دارند و هنوز 

گرفتار کینه‌های شخصی و اغراض کودکانه‌اند.
این‌روزها حمایت از قالیباف صرفا حمایت از یک شخص نیست. 
حمایت از ایران است. حمایت از وحدت ملی است. امروز میدان و 
دیپلماسی چنان با یکدیگر درآمیخته‌اند که نمی‌توان مرزی میان 
آنان قائل شــد. آن‌که وســط جنگ می‌خواهد دوقطبی میدان و 
دیپلماسی راه بیندازد خواســته و ناخواسته در خدمت نتانیاهو و 
دیگر شــیاطینی است که خواب نابودی این ســرزمین را در سر 

می‌پرورانند.

یادداشت

اداره کل میراث فرهنگی ، گردشگری وصنایع دستی خراسان رضوی

اداره کل میراث فرهنگی ، گردشگری وصنایع دستی خراسان رضوی در نظر دارد انجام امور مرمت، تعمیر و نگهداری تاسیسات فضای سبز مجموعه های فرهنگی و تاریخی تابعه در سطح استان را از 
طریق مناقصه واگذار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از طریق سامانه تدارکات الکترونکیی دولت به نشانی www.setadiran.ir انجام خواهد شد .

   آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای با ارزیابی فشرده 

شناسه آگهی2165030



4
چهارشنبه 9 اردیبهشت 1405/  سال هفتم /  شماره 2274 

Vol.3.No.2274 / Apr 29.2026

www.sobhe-emrooz.ir
sobhe.emrooz.news@gmail.com

اد
تص

اق

بازار خودرو در حالــی دوباره وارد فاز التهابی 
شده که نگاه‌ها بیش از هر زمان دیگری به سمت 
صنعت قطعه‌سازی و وضعیت تأمین مواد اولیه 

آن دوخته شده است.
به گــزارش روزنامه »صبح امــروز« و به نقل 
ار خبرآنلایــن، در حالــی که بــازار خودرو در 
هفته‌های اخیر همزمان با نوسانات ارزی، افزایش 
هزینه‌های تولیــد و نگرانی از اختلال در تأمین 
مواد اولیه با التهاب تازه‌ای روبه‌رو شده، بسیاری 
از کارشناسان معتقدند یکی از ریشه‌های اصلی 
ایــن وضعیــت را باید در بازار قطعــات خودرو 

جست‌وجو کرد.
صنعت قطعه‌ســازی که ســتون اصلی تولید 
خودرو در کشور محســوب می‌شود، این روزها 
بیش از گذشته تحت فشار قرار گرفته و هرگونه 
اختلال در این بخش می‌تواند مستقیماً بر قیمت 

نهایی خودرو اثر بگذارد.
در هفته های گذشته، انتشار خبرهایی درباره 
آســیب به برخی زیرســاخت‌های پتروشیمی 
و نگرانی نســبت به کاهش عرضــه مواد اولیه، 
توجــه فعالان صنعــت را به خــود جلب کرده 
اســت. بخش قابــل توجهی از مــواد مورد نیاز 
قطعه‌سازان از صنایع پتروشیمی تأمین می‌شود 
و هرگونه اختلال در این زنجیره، می‌تواند تولید 
را با مشــکل مواجه کنــد. هرچند هنوز کمبود 
محسوسی در خطوط تولید مشاهده نمی‌شود و 

بسیاری از واحدها با استفاده از موجودی انبارها 
فعالیت خود را ادامه می‌دهند، اما کارشناســان 
هشــدار می‌دهند این شــرایط موقتی است و 

نمی‌تواند برای مدت طولانی ادامه داشته باشد.
از ســوی دیگــر، محدودیت‌هــای وارداتی، 
دشــواری حمل‌ونقل بین‌المللی و رشد نرخ ارز 
نیز فشــار مضاعفی بر تولیدکنندگان وارد کرده 
است. در چنین فضایی، افزایش قیمت قطعات به 
تدریج به یکی از نگرانی‌های جدی بازار خودرو 
تبدیل شده؛ چرا که بسیاری از فعالان این حوزه 
معتقدنــد گرانی قطعات، یکــی از عوامل اصلی 
جهش قیمت خــودرو در ماه‌های آینده خواهد 

بود.
حال این سؤال مطرح است که بازار قطعات تا 
چه اندازه در آستانه افزایش قیمت قرار دارد و آیا 
صنعت خــودرو با موج جدیدی از گرانی روبه‌رو 

خواهد شد؟
در همین رابطه، محمدرضا نجفی‌منش، رئیس 
انجمن قطعه‌ســازان کشــور، به تشریح آخرین 

وضعیت این بازار پرداخته است.
وی با اشــاره به آخرین وضعیت بازار قطعات 
خودرو گفت: شــرایط فعلی این بــازار هنوز به 
مرحله‌ای نرسیده که بتوان قضاوت قطعی درباره 
آثار تحــولات اخیر از جمله آســیب به برخی 
زیرســاخت‌های پتروشیمی داشــت، اما فضای 
کلی صنعت با عدم‌قطعیت و فشارهای تدریجی 

همراه است.
این کارشــناس حوزه قطعات خودرو با اشاره 
بــه وضعیت تولید افزود: در حال حاضر به دلیل 
وجود موجودی در انبارها، آثار کمبود مواد اولیه 
هنوز به شکل مســتقیم در خطوط تولید دیده 
نمی‌شــود، اما این وضعیت پایدار نیســت و در 
صورت عدم تأمین به‌موقــع مواد اولیه، صنعت 
قطعه‌ســازی با چالش جــدی در تولید مواجه 

خواهد شد.
به گفته او، موجودی فعلی یک سپر موقت در 
برابر اختلالات زنجیره تأمین است  و فرصتی را 

ایجــاد می کند تا برنامه ریــزی های لازم برای 
تامین مواد اولیه انجام شود. 

نجفی‌منش در ادامه با اشــاره به نقش واردات 
در تأمیــن مــواد اولیــه صنعت قطعه‌ســازی 
اظهارکرد:محدودیت‌هــای موجــود در مســیر 
واردات، به‌ویژه در شــرایطی کــه حمل‌ونقل و 
تبــادلات بین‌المللی با مشــکل روبه‌رو اســت، 
نیازمند چاره اندیشی است و در چنین شرایطی 
لازم است فرآیند واردات مواد اولیه تسهیل شود 
تا تولیدکننــدگان بتوانند بدون پیچیدگی‌های 
اضافی نیــاز خود را تأمین کننــد، در غیر این 

صــورت احتمال بروز کمبــود در زنجیره تولید 
افزایش خواهد یافت.

وی دربــاره وضعیت قیمت‌ها نیــز گفت در 
حال حاضر افزایش قیمت قطعات به‌طور کامل 
در بازار تولیدی منعکس نشــده، اما روند کلی 
نشــان می‌دهد که افزایش قیمت‌هــا در ادامه 

اجتناب‌ناپذیر خواهد بود.
نجفی‌منش سه عامل اصلی نوسانات قیمت در 
بازار را نرخ ارز، افزایش هزینه‌های داخلی تولید و 
رشد هزینه‌های نیروی انسانی عنوان کرد و افزود 
این عوامل به‌صورت هم‌زمان فشار قابل توجهی 

بر ساختار هزینه‌ای صنعت وارد کرده‌اند.
او همچنیــن توضیــح داد: اثرپذیری قطعات 
از شــرایط فعلی یکسان نیســت و قطعاتی که 
وابستگی بیشــتری به مواد اولیه وارداتی دارند، 
بیشترین میزان افزایش قیمت را تجربه خواهند 
کرد. در مقابل، برخی قطعات داخلی‌تر با شدت 

کمتری تحت تأثیر قرار می‌گیرند.
در جمع‌بندی این گفت‌وگــو، نجفی‌منش با 
اشــاره به چشــم‌انداز ماه‌های آینده تأکید کرد 
حتی در صورت بهبود شرایط سیاسی و کاهش 
تنش‌ها، به دلایل داخلی از جمله افزایش هزینه 
های منابع انســانی، سطحی از تورم در صنعت 
قطعه‌سازی باقی خواهد ماند و نمی‌توان انتظار 
بازگشــت ســریع قیمت‌ها به وضعیت قبلی را 

داشت.

محدودیت‌های موجود در مسیر واردات نیازمند چاره اندیشی است؛

زنگ خطر گرانی از قلب قطعه‌سازان

عضو‌هیات علمی موسسه مطالعات بین المللی 
انرژی، روســیه را برنده جنگ رمضان به دلیل 
افزایش صادرات نفــت خواند و گفت: امریکا با 
اتکا به نیروی نظامی خــود و نیروهایی که در 
خلیج فارس دارد اقدام به محاصره دریایی کرده 
تا نفت و محموله‌های نفتی ایران را با برگشت 
داده و یا توقیف کند ولی آنچه تاکنون‌مشخص 
اســت چندان هم بدنبال اجرای محاصره تمام 
عیار نیســت و بیشتر حالت نمایش و تبلیغات 

داشته است
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
ابلنا مرتضی بهروزی‌فر در ارزیابی تاثیر محاصره 
دریایی ایران بر صادرات نفت ایران اظهار داشت: 
ترامپ‌ اعلام کرده صــادرات نفت ابران را صفر 
می‌کند و بنا دارد جلوی فروش حتی یک قطره 
نفــت ایران را بگیرد و واردات ایران را نیز تحت 
کنترل خود درآورده و محدود کند اما تاکنون 

نتوانسته است.
وی افزود: امریکا با اتکا به نیروی نظامی خود 
و نیروهایی که در خلیج فــارس دارد اقدام به 
محاصره دریایی کــرده تا نفت و محموله‌های 
نفتی ایران را با برگشت داده و یا توقیف کند ولی 

آنچه تاکنون‌مشــخص است چندان 
هم بدنبــال اجرای محاصــره تمام 
عیار نیست و بیشتر حالت نمایش و 
تبلیغات داشته است و درواقع بدنبال 
این اســت که ابزاری بــرای مذاکره 
داشته باشــد و به طرفداران خود در 
امریکا و اسراییل نشان دهد که کاری 

انجام می‌دهد.
عضو هیات علمی موسسه مطالعات 
بین المللی انرژی ایران خاطرنشــان 
کــرد: اگرچه امریــکا درصدد تحت 
تاثیــر قــرار دادن صــادرات نفت و 
اجرای گزینشــی واردات محصولات 

به کشــور ما اســت، اما ایران هم این امکان را 
خواهد داشــت که با بهم ریختن بازی در تنگه 
هرمز جلوی صادرات نفت بقیه کشورها را بگیرد 
و این می‌تواند روی بازار تاثیر بگذارد، شاید یکی 
از دلایلی که تاکنون امریکا محاصره دریایی را با 
جدیت اجرا نکــرده قدرت بازدارندگی ایران در 

تنگه هرمز است.
وی درباره نقشی که اعراب در جنگ رمضان 
اجــرا کردند؛ نیــز گفت: اعــراب مانند امریکا 

تصورشــان بر این بود که خیلی زود می‌توانند 
نسخه ایران را بپیچند و‌ مسئله را حل کنند اما 
نمی‌دانستند به این نقطه می رسند وگرنه وارد 

این بازی نمی‌شدند.
بهروزی فر تصریح کرد: مســئله این اســت 
وقتی تنش به جنگ و مــورد هدف قرار دادن 
نفتکش‌ها و‌ جلوگیری از تردد نفتکش ها رسید 
کشورهای عرب حاشیه خلیج فارس هم بشدت 
متضرر شــدند بعبارت دیگر مسلما بزرگترین 

ضررکنندگان‌ این جنــگ غیر از 
ایران کشورهای عرب خلیج فارس 
نتوانســتند صادرات  زیرا  هستند 
داشته باشند درواقع تنش با ایران 
این کشورها را نیز به میدان جنگ 

کشاند.
وی بیان کرد: مراکز نفتی که در 
قطر، امارات ، کویت و عریســتان 
مورد هدف قرار گرفتند ســال ها 
طول می کشد که مجددا به مدار 
برگردنــد و همه اینها هزینه هایی 
است که این کشورها بابت حمایت 

از امریکا متحمل شده اند.
این کارشــناس حوزه انرژی ادامه داد: امارات 
که خود را یک کشور امن برای سرمایه های بین 
المللی می دانست و  بدنبال این بود که خود را 
به عنوان هاب تکنولوژی و ســرمایه گذاری به 
دنیا معرفی کند؛ عملا اعتبار خود را از دســت 
داده است، اینها خسارت هایی است که به این 

کشورها بابت جنگ تحمیل شد .
وی اظهار داشت: قطر نیز اعلام کرد که بعد 
از اینکه تاسیســات گازی کشورش مورد هدف 

قرار گرفت ۵ ســال زمان می برد این صدمات 
را جبران کند. هرچند بزرگنمایی کرده اند اما 
حداقل ۲ سال طول می کشد اوضاع تاسیسات 
گازی این کشور به حالت عادی و قبل برگردد، 
در مورد عربستان هم شرایط خوبی گزارش نمی 
شود. بهروزی فر از روسیه بعنوان تنها کشوری 
نام برد که در جنگ اخیر امریکا و‌ اســراییل با 
ایران ســود برد و گفت: باتوجه به اینکه تمرکز 
دنیا از اوکراین برداشته شد، مدتی تحریم های 
روســیه لغو‌ و‌ امکان صادرات نفت در حجم و 

قیمت بالا به این کشور داده شد.
وی درباره تصمیم جدید اعراب در جلســه 
اوپــک آتی توضیح داد: اعــراب چه تصمیمی 
برای اجلاس آتــی بگیرند یا خیــر؛ صادرات 
نفت کشورهای عضو اوپک حوزه خلیج فارس 
بالاجبار و‌ بصورت فورس ماژور کاهش پیدا کرده 
و اگر مســئله تنگه هرمز حل نشود فاصله بین 
عرضه و تقاضا زیاد خواهد شد، ‌‌حتی اگر مشکل 
تنگه هرمز حل شــود مشکلاتی که در صنعت 
نفت این‌ کشورها بوجود آمده تا چند ماه قابل 
ترمیم نیست، یعنی حداقل تا ۶ ماه آینده مازاد 

تقاضا نسبت به عرضه خواهیم داشت.

خسارت امریکا به اعراب در جنگ رمضان

511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه  چهار

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانــون و ماده 13 آئین نامــه قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رسمی . برابر رای شــماره 140460306267008784 
مورخ 1404/11/21 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای 
فاقد ســند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای علی اصغر اجیراســامیه فرزند محمد علی بشــماره شناسنامه 4 در 
ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 839/75 متر مربع قسمتی از پلاک 2 اصلی 
بخش 11 واقع در اراضی گندم خواب خریداری از مالک رســمی آقای موســی رجبی محرز 
گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود 
در صورتی که اشــخاص نســبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/02/09. تاریخ انتشار 

نوبت دوم: 1405/02/25 م.الف1127
 حمیدرضا افشار- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه چهار مشهد

511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانــون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 140460306271006007 - 1404/08/08هیات  
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک مشــهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد صادق 
تبادکان فرزند احمد  نسبت به ششدانگ اعیان  یکباب منزل مسکونی به مساحت 56/80 متر مربع 
قســمتی از پلاک 51- اصلی واقع در اراضی خطیب بخش 9 حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج از 
محل مالکیت موقوفه غیر متصرفی آقا التفات که عرصه متعلق به موقوفه غیر متصرفی آقا التفات و 
اعیان متعلق  به متقاضی می باشد محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نســبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشــته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/02/09. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

1405/02/24 م.الف1128
امید خیر خواه -رئیس ثبت اسناد واملاک منطقه 5 مشهد

511/7اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه دو

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانــون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 140460306004009876 مورخ 1404/12/19 
هیات اول /دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی 
مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشــهد ناحیه دو تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم 
ســاره شهابی فرزند نبی اله به شماره شناسنامه 3 صادره از  بردسکن  در تمامت سه دانگ مشاع از 
ششدانگ  ساختمان به مســاحت 270 متر مربع قسمتی از پلاک 208 فرعی از 54 اصلی واقع در 
اراضی کلاته برفی خراســان رضوی بخش 10 حوزه ثبت ملک مشــهد ناحیه دو خریداری از مالک 
رسمی آقای ابوالقاسم سیدی فلاح محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نســبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشــته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/02/09. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

1405/02/25 م.الف1119
بشیر پاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو مشهد
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»اینترنت پرو« با هدف اتصال کاربران 
حرفــه‌ای به اینترنت جهانــی معرفی و 
حاشــیه ساز شــد؛ طرحی که در بستر 
اینترنــت محدودشــده و فضای امنیتی 
اخیر بــا انتقاد‌های جدی درباره طبقاتی 
شــدن اینترنت همراه بود و حالا بســتر 
سوءاستفاده‌های مالی نیز شده و پای قوه 

قضاییه را به میان کشیده است.
بــه گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از اقتصاد۲۴- در شرایطی که اقتصاد 
ایــران زیر فشــار تورم مزمــن، کاهش 
قدرت خرید و نااطمینانی‌های اقتصادی 
روزبه‌روز کوچک‌تر می‌شود، هر سیاست 
جدیــدی که با زندگــی دیجیتال مردم 
گره می‌خورد، حساسیت دوچندان پیدا 
می‌کند. »اینترنت پــرو« یکی از همین 
سیاست‌هاســت؛ طرحی که در ظاهر با 
هدف گره‌گشــایی از کار برخی کاربران 
حرفــه‌ای در وضعیت جنگــی فعلی که 
اینترنــت به دلایل امنیتــی و با تصمیم 
شــورای عالی امنیت ملی محدود شده 
است، معرفی شد. این طرح، اما در عمل 
به یکــی از بحث‌برانگیزترین موضوعات 
حوزه ارتباطات در هفته‌های اخیر تبدیل 

شده است.
گذشته از شــائبه مقدمه چینی برای 
طبقاتــی کردن اینترنت کــه همان روز 
نخســت این طرح را زیر ســوال برد و 
به چالش کشــید؛ اینترنت پرو قرار بود 
پاسخی باشــد به نیاز کســب‌وکار‌ها و 
کاربرانی که به اینترنت پایدارتر، سریع‌تر 
و بــا کیفیت‌تر نیــاز دارند، اما مســئله 
از همــان ابتدا در تعریــف مبهم »کاربر 
حرفه‌ای« آغاز شــد. نه معیار شــفافی 
برای تشــخیص این کاربران ارائه شد و 
نه ســازوکار دقیق و قابل راستی‌آزمایی 
برای اجرای عادلانه طــرح. همین خلأ 
اولیه کافی بود تا این پروژه، به جای آنکه 
یک ســرویس تخصصی باقی بماند، وارد 

فاز تجاری و پرابهام شود.
از خدمت ویژه تا بازار فروش 

ویژه
آنچــه امروز از گوشــه و کنار گزارش 
می‌شــود، تصویر متفاوتــی از یک طرح 
خدماتی اســت. برخی اپراتور‌ها به جای 
اجــرای محــدود و هدفمنــد اینترنت 
پرو، وارد فاز تبلیغات میدانی شــده‌اند. 
در برخــی فروشــگاه‌ها و مراکز پرتردد 
شهری، غرفه‌هایی برپا شده که به صورت 
مســتقیم اقدام به ثبت‌نام اینترنت پرو 
می‌کننــد؛ ثبت‌نام‌هایی که بیش از آنکه 
بر اســاس ارزیابی نیاز حرفه‌ای باشــد، 
به فرآیند فروش یک ســرویس گران‌تر 

شباهت دارد.
در همین حال، گزارش‌هایی از فعالیت 
ویزیتور‌های برخی اپراتور‌ها منتشر شده 
که به دفاتر اتحادیه‌ها و اصناف مختلف 
مراجعه کرده‌اند؛ حتی صنوفی که اساساً 
در فهرست اعلامی مشــمول این طرح 

قرار نداشــتند. با این حــال، برای این 
واحد‌ها نیز ثبت‌نــام اینترنت پرو انجام 
شده اســت. همین موضوع این شائبه را 
تقویت کرده که مرز میان »ارائه خدمت 
ویژه« و »فروش ســازمان‌یافته اینترنت 

گران‌تر« در عمل از بین رفته است.
در چنین شرایطی، اینترنت پرو برای 
بخشی از افکار عمومی دیگر یک سرویس 
ارتقای کیفیت نیست، بلکه به نمادی از 
یک بازار خاکســتری تبدیل شده است؛ 
بازاری که در آن، دسترســی به کیفیت 
بهتر اینترنت نه بر اساس نیاز واقعی، بلکه 
بر اساس دسترسی به واسطه‌ها، تبلیغات 

و توان پرداخت تعریف می‌شود.
اینترنت رسما طبقاتی می‌شود

مهم‌تریــن نقدی که بــه اینترنت پرو 
وارد می‌شــود، موضوع »طبقاتی شدن 
می‌گویند  منتقــدان  اســت.  اینترنت« 
اینترنــت در ذات خود یک زیرســاخت 
عمومی اســت؛ درست مانند آب، برق یا 
جاده. اما وقتی کیفیت آن به بسته‌های 
ویژه و پرداخت‌های بیشتر گره می‌خورد، 
عملًا یک شکاف جدید در جامعه شکل 
می‌گیرد: شکاف میان کسانی که اینترنت 
جهانی ولو با فیلتر دارند و کسانی که باید 

با اینترنت ملی مدارا کنند.
این نگرانی در شرایطی مطرح می‌شود 
که جامعه با فشار شدید اقتصادی مواجه 
اســت. در وضعیتی که بخــش بزرگی 
از مــردم بــرای تأمین نیاز‌هــای اولیه 
ماننــد خوراک، اجاره مســکن و درمان 
با مشــکل روبه‌رو هســتند، طرح‌هایی 
که بــه نوعی »خدمات ممتاز دیجیتال« 
ایجــاد می‌کننــد، از نظــر اجتماعــی 
پرسش  می‌شــوند.  حساسیت‌برانگیزتر 
اصلی اینجاست که آیا اینترنت، به عنوان 
ابزار اصلی آموزش، کار و ارتباطات، باید 

به یک کالای لوکس تبدیل شود؟
نه به بی‌عدالتی

زیرســاخت  از یک  اینترنت  تبدیــل 
عمومــی به یک کالای لوکس و طبقاتی 
حتمــا ضربه‌ای جبران‌ناپذیــر بر پیکره 
عدالت اجتماعی وارد می‌کند و به همین 
خاطر هم شــاهدیم که در روز‌های اخیر 
انتقادات بسیاری به این طرح شده است. 
اتاق  اطلاعات  فناوری  رئیس کمیسیون 
ایــران با انتقاد شــدید از ایــن رویکرد، 
خاطرنشــان کرده که در تمام رایزنی‌ها 
بــا وزارت ارتباطات، بنا بر »بازگشــایی 
تدریجــی بــرای همه مردم« بــود و نه 
»طبقاتی شــدن« آن، چرا که اینترنتی 
که تنها در اختیار طبقه‌ای خاص باشد، 
هیچ تاثیــر مثبتی بر بهبــود وضعیت 
کســب‌وکار‌های خرد و معیشت عمومی 

نخواهد داشت.
برخــی گروه‌هــا و اصنــاف همچون 
انجمن صنفی طراحــان گرافیک ایران، 
ســازمان نظام پرســتاری و کانون‌های 
وکلای دادگستری استان‌های سمنان و 

اصفهــان با انتقاد از این طرح، از دریافت 
آن خودداری کرده‌اند.

محمدرضــا جلائی‌پور هــم از منظر 
امنیتی هشدار داده  جامعه‌شــناختی و 
و گفته که این طرح با تشــدید شــکاف 
را  موجــود  نابرابری‌هــای  دیجیتــال، 
عمیق‌تر کرده و با آسیب زدن به اشتغال 
میلیون‌ها فریلنسر و کسب‌وکار کوچک، 
نارضایتی‌هــای اجتماعــی را بازتولیــد 
می‌کند. پیامد خطرناک‌تر این سیاست، 
ســوق دادن اجباری و تــوده‌وار کاربران 
به ســمت فناوری‌هایی نظیــر اینترنت 
ماهواره‌ای اســت؛ پدیده‌ای که به گفته 
کارشناسان، در نهایت منجر به »تضعیف 
حکمرانی سایبری و تهدید امنیت ملی« 

خواهد شد.
در حقیقــت، »اینترنت پرو« به جای 
آنکه راه‌حلی برای بحران باشد، خود به 
بحرانی جدید بدل شــده که با پایمال 
کردن اصــل عدالت در دسترســی به 
گزافی  هزینه‌هــای  عمومــی،  خدمات 
را بر اقتصاد دیجیتــال تحمیل کرده و 
اعتماد عمومــی را بیش از پیش از بین 

برده است.
ابهام در سیاست‌گذاری و 
زمینه‌سازی برای سوءاستفاده

یکی از مهم‌ترین دلایل شــکل‌گیری 
حاشــیه‌های اینترنــت پرو، ابهــام در 
سیاست‌گذاری و نبود نظارت مؤثر است. 
وقتی چارچوب اجرای یک طرح شــفاف 
نباشــد، طبیعی است که مســیر برای 
تفسیر‌های سلیقه‌ای و حتی سوءاستفاده 

باز شود.
در همین بستر، گزارش‌های متعددی 
از سوءاســتفاده‌های مالی منتشــر شده 
ارتباطات  اســت. برخی فعالان حــوزه 
معتقدند اینترنت پرو در عمل به بهانه‌ای 
برای افزایش درآمد اپراتور‌ها تبدیل شده 
است؛ به‌ویژه در شرایطی که بازار اینترنت 
عمومی با محدودیت‌ها، نوسانات کیفیت 
و نارضایتی گسترده کاربران مواجه است.
به بیان دیگر، ایــن نگرانی وجود دارد 
که بــه جای رفع محدودیت‌های فعلی و 
بهبود کیفیت کلی شبکه، مسیر ساده‌تر 
یعنی »فروش اینترنت گران‌تر به بخشی 
از کاربران« انتخاب شده باشد؛ مسیری 
کــه اگرچــه در کوتاه‌مــدت می‌تواند 
درآمدزایی ایجــاد کند، اما در بلندمدت 

اعتماد عمومی را فرسایش می‌دهد.
ورود قوه قضاییه به پرونده »پرو«

گسترش انتقاد‌ها و گزارش‌های مربوط 
به تخلفــات، در نهایت پــای نهاد‌های 
نظارتــی را نیز به ایــن موضوع باز کرده 
است. چنانچه غلامحسین محسنی‌اژه‌ای 
رئیس قوه قضاییه شخصا به ماجرا ورود 
و دســتور پیگیری صادر کرد تا با برخی 
سوءاســتفاده‌های فعلی در روند اجرای 
اینترنــت پرو مقابله شــود. این رویکرد 
دستگاه قضا به خوبی نشان می‌دهد که 

مسئله صرفاً یک اختلاف فنی یا رقابتی 
میان اپراتور‌ها نیســت، بلکــه به حوزه 
حقوق مصرف‌کننــده و حتی عدالت در 
دسترســی به خدمــات عمومی مرتبط 
اســت. وقتی یک سرویس ارتباطی وارد 
چنین ســطحی از حساســیت قضایی 
می‌شــود، به معنای آن است که شکاف 
میان طراحی سیاست و اجرای آن بسیار 

جدی بوده است.
اینترنت محدود چطور بحران‌ها را 

تشدید می‌کند؟
بــرای درک کامل ماجــرای اینترنت 
پرو، نمی‌تــوان وضعیت کلــی اینترنت 
در کشــور را نادیده گرفت. در سال‌های 
اخیر، کاربران با مجموعه‌ای از مشکلات 
ســاختاری از جمله قطعی‌هــای مکرر، 
و  افت کیفیت، محدودیت‌های گسترده 
ناپایداری در دسترسی دست به گریبان 
بوده‌اند. در همین فقــره اخیر از ابتدای 
حملات آمریکا و اسرائیل به کشور یعنی 
نهم اســفند ماه دسترســی به اینترنت 
بین‌المللی برای عموم مردم قطع شــده 
و به غیر از ســیم‌کارت سفید‌ها سایرین 
امکان اتصال به شــبکه جهانی را ندارد. 
همین امر هــم صدمات قابل توجهی به 

اقتصاد کشور زده است.
ایــن وضعیت باعث شــده اینترنت به 
جای یک زیرســاخت قابــل اعتماد، به 
یک منبع دائمی نگرانــی برای کاربران 
تبدیل شود. در چنین شرایطی، هر طرح 
جدیدی که به اینترنت مرتبط اســت، با 
حساسیت و بی‌اعتمادی بیشتری مواجه 
می‌شود. اینترنت پرو نیز در همین بستر 
وارد شد، بستری که از قبل آماده پذیرش 

یک طرح پرابهام نبود.
هزینه‌های پنهان برای اقتصاد 

دیجیتال
فراتر از بحث‌هــای اجتماعی، موضوع 
اینترنــت پــرو پیامد‌هــای اقتصــادی 
مهمی نیــز دارد. اقتصــاد دیجیتال در 
ایــران، از فروشــگاه‌های آنلاین گرفته 
فریلنسر‌ها  کوچک،  کســب‌وکار‌های  تا 
و حتی آموزش‌های مجازی، به شــدت 

وابسته به اینترنت پایدار است.
هرگونــه ناپایــداری یــا تبعیض در 
دسترســی، مســتقیماً بر درآمد و بقای 
این کســب‌وکار‌ها اثر می‌گذارد. فعالان 
این حوزه می‌گویند که حتی اختلال‌های 
از  به  اینترنــت می‌توانــد  کوتاه‌مــدت 
دست رفتن مشــتری، کاهش فروش و 
بی‌اعتمادی کاربران منجر شود. حال اگر 
اینترنت با کیفیت بهتر به شکل طبقاتی 
توزیــع شــود، این شــکاف در عملکرد 

اقتصادی نیز بازتاب پیدا خواهد کرد.
اینترنت پرو؛ گران برای مردم، 

پرهزینه برای مسئولان
ماجرای اینترنت پــرو در نهایت فقط 
یک بحث فنی دربــاره کیفیت اینترنت 
نیســت. این موضــوع به یک مســئله 
اجتماعــی، اقتصادی و حتــی حقوقی 
تبدیل شده اســت. طرحی که قرار بود 
کیفیت را بهتــر کند، حالا با انتقاد‌هایی 
درباره تبعیض، سوءاستفاده مالی و نبود 

شفافیت مواجه است.
ورود قــوه قضاییه به ایــن پرونده نیز 
نشــان می‌دهد که ســطح حساســیت 
موضوع از یک سیاســت‌گذاری معمولی 
فراتر رفته اســت. نقد جدی و اصلی این 
است که نمی‌توان اینترنت را به دو سطح 
»عادی« و »ویژه« تقســیم کرد چرا این 
اقدام نتیجه‌ای غیر از آســیب به عدالت 
دسترســی و اعتماد عمومی نــدارد. بر 
همین اساس اینترنت پرو نه یک راه‌حل، 
بلکه نمونه‌ای از یک سیاســت پرهزینه 
است که به جای کاهش شکاف دیجیتال، 

آن را عمیق‌تر کرده است.

از غرفه‌های فروش تا ثبت‌نام‌های مشکوک

واکنش سینمایی به »قطعی اینترنت«

انجمن صنفی کارگردانان سینمای مستند درباره قطعی اینترنت 
بیانیه ای را منتشر کرد.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایســنا، در متن این 
بیانیه آمده اســت:» نزدیک به دو ماه از قطع و اختلال گســترده 
اینترنت در کشور می‌گذرد؛ وضعیتی که نه‌تنها متوقف نشده، بلکه 
همزمان با تحولات اخیر، به شکلی عمیق‌تر و تبعیض‌آمیزتر استمرار 
یافته است. در این میان، دسترسی به اینترنت برای بخشی از افراد 
و نهادها برقرار مانده و شــکل‌گیری آنچه بــه »اینترنت طبقاتی« 

شناخته می‌شود، واقعیتی انکارناپذیر است.
برای مستندســازان، اینترنت یک ابزار جانبی نیست؛ زیرساخت 
اولیه کار اســت. قطع آن یعنی توقف تحقیق، انســداد دسترسی 
به منابع، فروپاشــی ارتباطات حرفه‌ای و قطع پیوند با جریان‌های 
جهانی. آنچــه در این مدت رخ داده، صرفــاً یک محدودیت فنی 
نبوده، بلکه تعلیق عملی امکان کار حرفه‌ای در حوزه مستند بوده 

است.«
بنا بر این گزارش در ادامه این بیانیه که از طریق روابط عمومی 
انجمن صنفی کارگردانان ســینمای مســتند در اختیار رسانه‌ها 
قرار گرفته آمده اســت:»این وضعیت در کنار ماهیت تبعیض‌آمیز 
دسترســی با اصول بنیادین قانون اساســی در تعارض است؛ اصل 
برابری شــهروندان در برخورداری از امکانات عمومی، منع تبعیض 
و به‌رسمیت شناختن حق اشتغال. نمی‌توان از یک سو زیرساختی 
عمومی را مسدود کرد و از سوی دیگر همان زیرساخت را به‌صورت 
گزینشــی در اختیار گروهی خاص قــرار داد و همچنان از عدالت 

سخن گفت.
مســأله صرفاً دسترسی به اینترنت نیســت؛ مسأله، عادی‌سازی 
تبعیض در دسترســی به امکان دانستن، کار کردن و ارتباط برقرار 

کردن است.
انجمن صنفی کارگردانان سینمای مســتند، با تأکید بر حقوق 
حرفه‌ای اعضای خود و بر اصل خدشــه‌ناپذیر برابری، پایان دادن 
به این وضعیت و بازگشــت دسترســی پایدار و غیرتبعیض‌آمیز به 
اینترنت را ضروری می‌داند. اســتمرار این شــرایط، نه‌تنها زیست 
حرفه‌ای مستندســازان را مختل کرده بلکه بــه تدریج معیارهای 

عدالت در بهره‌مندی از امکانات عمومی را نیز فرسایش می‌دهد.
هیات مدیره انجمن صنفی کارگردانان سینمای مستند.«
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برک سبز خودرو سواری پژو  207l-MT مدل 1403 
به شماره موتور: 172B0181646  و شماره شاسی: 
NAAR03HFFRDC04635  وشماره پلاک: 

ایران42- 963 ج 65  به نام امید دادرس جوان مفقود 
شده و از درجه اعتبار ساقط است.

مفقودی

شرایط ویژه اشتراک انبوه 

روزنامه صـبح امروز  
برای پیک موتوری‌ها،باربری‌ها  و شرکت‌های خدماتی

با ما تماس بگیرید: 
  0 9 3 6 0 5 6 6 6 3 6

0 9 1 5 2 5 6 0 0 9 1
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نماینــده مــردم خــواف و 
رشــتخوار در مجلس شورای 
اســامی گفت:  بــا توجه به 
تجربــه‌ ۲۳ ماهــه‌ میدانی در 
حوزه انتخابیه خود، »وحدت« را 
نه یک شعار، بلکه یک »استراتژی 
عملیاتی« برای عبور از چالش‌های 
تحریــم، جنگ و  پیشــرفت در 

دوران پساجنگ می‌دانم.
به گزارش خبرنــگار روزنامه صبح امروز، دکتر 
امیر توکلــی رودی در جمع مردم شهرســتان 
خواف با بیان این مطلب افزود: در شــرایطی که 
کشور در آســتانه‌ دوران حســاس و نیازمند به 
بازسازی زیرســاخت‌ها و ترمیم روحیه‌ ملی قرار 
دارد، با ترســیم الگویی از »فرهنگِ توانستن« و 
»کارِ تیمی«، برای گسترش این تجربه از خواف 

و رشتخوار به سراسر ایران و ساختن آینده‌ای آباد 
تلاش می‌کنیم. دکتر امیر توکلی‌رودی با نگاهی 
به آینده، بر ضرورت گذار از »تفکر بقا« به »تفکر 
ســاخت« تأکید کرد. وی در گفتگویی تحلیلی، 
تجربه‌ی دو ســال اخیر خــود در حوزه انتخابیه 
خواف و رشــتخوار را به عنوان مدلی موفق برای 
تحقق این هدف معرفــی نمود که در آن، اراده‌ی 

ملی بر موانع غلبه کرده است.
تجربه‌ی حوزه انتخابیه؛ از »نمی‌شود« تا 

»چگونه می‌شود«
او با اشــاره به چالش‌های بی‌ســابقه‌ای که در 
۲۳ ماه گذشــته شــامل تحریم‌های بین‌المللی، 
جنگ تحمیلی ۱۲ روزه، جنگ رمضان و کمبود 
منابع بوده اســت، گفت: هدف مــا در این مدت 
تنها ساختن جاده یا مدرسه نبود؛ هدف ما خلق 

فرهنگ خدمت به مردم بود.

 توکلی رودی با اشــاره به سه رکن اصلی این 
تجربه‌ موفق در حــوزه انتخابیه خود اظهار کرد: 
فرهنگ ساختن، یعنی باور به اینکه با اراده و تلاش، 
می‌توان بر موانع غلبه کرد، فرهنگ توانستن یعنی، 
تبدیل جمله‌ی »نمی‌شود« به »چگونه می‌شود« و 
فرهنگ کار تیمی یعنی هم‌افزایی همه جریان‌های 
سیاسی، اجتماعی و اداری در سایه‌ی انسجام ملی 
در این مدت در این شهرستان محقق شده است.

نماینده مــردم خواف و رشــتخوار در مجلس 
شــورای اسلامی با بیان این‌که دستاورد عملیاتی 
در ســایه‌ اتحاد این فرهنگِ نوین، بستر را برای 
پروژه‌های کلیدی فراهم و زیرساخت‌های توسعه 
را تقویت کرد، گفت: توسعه زیرساخت‌ها با تلاش 
مضاعف برای تکمیل راه‌های ارتباطی و روستایی 
کــه فاصله‌ مناطق محروم را با کانون‌های رشــد 
کاهش داد و آینده‌ســازی آموزشی با عزم جدی 

برای نوسازی مدارس و تجهیز آن‌ها برای پرورش 
نسلی توانمند به سرانجام رسید.  

او به توانمندســازی سلامت در شهرستان‌های 
خواف و رشــتخوار اشــاره کرد و گفــت: ارتقای 
خدمــات بهداشــتی درمانی و نوســازی ناوگان 
اورژانس برای اولویت‌بخشی به سلامت مردم نیز 

در این مدت صورت گرفته است. 
دکتــر توکلــی‌رودی در این بــاره تأکید کرد: 
وحدت، تنها یک شــعار نیست؛ هماهنگی میان 
مردم، مسئولان و جریانات سیاسی، فضایی امن و 
پرامید ایجاد می‌کند که در آن معجزه رخ می‌دهد.
پویش ملی؛ از خواف و رشتخوار تا سراسر 

کشور
نماینده مردم خواف و رشــتخوار  با نگاهی به 
آینده و با تأکید بــر اینکه »جنگ‌های تحمیلی 
ما را به هم نزدیک‌تر کرد«، دعوتی ملی را مطرح 

کرد: در دوران پساجنگ، با این ساختار فرهنگی و 
روحیه همبستگی، آماده‌ایم تا خرابی‌ها را بازسازی 
کنیم، مــدل حوزه انتخابیه خواف و رشــتخوار، 
الگویی طلایی برای کل کشــور است، اگر بتوانیم 
روحیه کار تیمی و وحدت ملی را در سراسر ایران 
گســترش دهیم، بی‌تردید ایرانِ آباد و ســربلند 
خواهیم ســاخت. بیایید این پویــش ملی را آغاز 
کنیم؛ از خواف و رشــتخوار تا سراسر ایران، با هم 

می‌توانیم.
توکلی‌رودی تاکید کرد: توسعه و آبادانی کشور 
بدون فرهنگ وحدت و کار تیمی ممکن نیست، 
تجربه‌ میدانی در حوزه انتخابیه نشان می‌دهد که 
اگر مســئولان و مردم دست در دست هم دهند، 
در سخت‌ترین شرایط هم می‌توان معجزه آفرید. 
بیایید با تکرار این الگو در سراسر کشور، آینده‌ای 

آباد و سربلند برای ایران بسازیم.

نماینده مردم خواف و رشتخوار در مجلس شورای اسلامی: 

»وحدت«؛ استراتژی دوران جنگ
 و پساجنگ است
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»آگهی  مناقصه عمومی دو مرحله ای شمار ه ی 405101 «

511/1آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
نظر به دستور مواد 1 و3 قانون تعیین تکلیف وضعیت  اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب 
1390/9/20 و برابر رای شماره 140460306272002569 مورخ 1404/12/19 هیات  موضوع ماده 
یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی منطقه شش مشهد تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی 
آقای موسی زیبایی مجرد فرزند محمد شماره شناسنامه 2 صادره از مشهد نسبت به ششدانگ یکباب 
ســاختمان به مساحت 117/28 متر مربع قســمتی از پلاک 182 اصلی واقع در بخش 10 مشهد 
مالکیت حسین و صدیقه ملک تایید و محرز گردیده است، لذا به  استناد ماده 13 آئین نامه مربوطه 
این آگهی در دو نوبت در دو روزنامه به فاصله 15 روز از طریق  یکی از روزنامه های محلی و یکی از 
روزنامه های کثیرالانتشار اعلام شده  در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه 
اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار آگهی و در روستاها از تاریخ 
الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند.و 
باید از  تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی 
تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم 
قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید 
و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/02/09. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/02/25 م.الف1118
هادی ریحانی- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه شش مشهد

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه دو

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانــون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ســاختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 140460306004009877 مورخ1404/12/19 
هیات اول /دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی 
مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشــهد ناحیه دو تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 

علیرضا مظفری فرزند محمد  بشــماره شناسنامه 49 صادره از بردسکن در تمامت سه دانگ مشاع 
از ششدانگ ساختمان به مساحت 270 متر مربع قسمتی از پلاک 208 فرعی از 54 اصلی واقع در 
اراضی کلاته برفی خراســان رضوی بخش 10 حوزه ثبت ملک مشــهد ناحیه دو خریداری از مالک 
رسمی آقای ابوالقاسم سیدی فلاح محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نســبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشــته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/02/09. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

1405/02/25 م.الف1120
بشیر پاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو مشهد

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه دو

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانــون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 140460306004010174 مورخ 1404/12/27 
هیات اول /دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی 
مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشــهد ناحیه دو تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
براتعلی عنابســتانی فرزند محمد تقی به شماره شناسنامه 287 صادره از  سبزوار در ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی با کاربری زراعی به مســاحت 2222/40 متر مربع قسمتی از پلاک 18 اصلی 
واقع در اراضی مرغزار خراسان رضوی بخش 10 حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه دو خریداری از مالک 
رســمی آقای حسن بحر آبادی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 

تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/02/09. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/09/25 

م.الف1121
بشیر پاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو مشهد

511/4آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
نظر به دستور مواد 1 و3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب 
1390/9/20 و برابر رای شــماره 140460306008014347 مــورخ 1404/11/21 هیات  تعیین 
تکلیف موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی  طرقبه شاندیز تصرفات مالکانه و بلامعارض 
متقاضی آقای وحید دشتی حصار به شناسنامه شماره 092798810 کدملی 0920798810  صادره 
مشــهد فرزند حسن مورد تقاضا و انتقال از محل مالکیت  حسن ناصری حصار و تصرفات متقاضی 
نسبت به مالکیت ششــدانگ یک باب منزل به مســاحت 74/39 متر مربع از پلاک شماره 1161 
فرعی  مجزی شــده از 503 فرعی از 146 اصلی واقع در خراســان رضوی بخش 6 حوزه ثبت ملک 
طرقبه شاندیز محرز گردیده است، لذا به موجب ماده 3 قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز 
از طریق این روزنامه  محلی و کثیرالانتشــار در شــهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در 
صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و 
در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و 
گواهی تقدیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که 
در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت 
قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره 
ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه 

نیست . تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/02/09. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/02/24 م.الف1123
حسن ابوترابی- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز

مشــهد مقــدس در ایام دهــه کرامت و در 
آستانه میلاد ثامن الحجج)ع( برای میزبانی از 
زائران رضوی در فضایی با نشــاط و سرشار از 
معنویت مهیاست و تدارک جشن‌های باشکوه 
میلاد امام رضــا )ع( رامی بینــد و خیابان‌ها 
آذین‌بندی شــده و دســتگاه‌های و نهادهای 
متولی نیز با تمهیداتی زمینه بهره‌مندی هرچه 
بیشتر زائران و مجاوران از بارگاه منور حضرت 
رضــا )ع( و بهره‌منــدی از فیوضــات این ایام 

خجسته را فراهم می‌کنند.
بــه گزارش ایرنا، هر چــه جلوتر می رویم و 
به ســالروز میلاد حضرت نزدیک تر می شویم 
شــور و شعف مشهدالرضا بیشتر شده و شهر و 
فضای شــهری هم آماده‌تر از همیشه محیای 

جشن‌های باشکوه میلاد شاه خراسان است.
مشــهدالرضا در این ایام چهره‌ای تازه دارد 
در مســیرها و گذرگاه‌ها؛ ایستگاه‌های صلواتی 
برپا شــده و شــهر حال و هوای جشن دارد و 
صحن و ســرای امام رئوف نیــز مزین به گل 
های رنگارنگ اســت و فضای حرم معطر مملو 

از عطر گلها.
مضجع شــریف رضوی میزبان باشکوه‌ترین 
جشن‌های میلاد و صلوات خاصه امام رضا)ع( 

در این صحن و سرا طنین انداز است.
به گفتــه معــاون تبلیغات اســامی حرم 
رضــوی، مدیحه‌ســرایی و مولودی‌خوانــی از 
امروز درصحن و ســرای این آســتان مقدس 

آغاز شده و امشب راس 
ساعت ۲۰ در زمان قرار 
عاشــقی؛ زائــران حرم 
رضوی هم نــوا صلوات 
خاصه امــام رضا )ع( را 

قرائت خواهند کرد.
م  ســا لا ‌ا حجت
نژاد  شــریعتی  حسین 
افــزود: اجــرای شــعر 
و  ســخنرانی  آئینــی، 
هم‌خوانی گروه ســرود 
از  انصارالمهدی)عــج( 
شــام  برنامه‌های  دیگر 
رضــا)ع(  امام  میــاد 
در حــرم مطهر رضوی 

است.
چایخانه‌هــای حــرم 
مطهــر در صحن‌هــای 

کوثــر، غدیر، امام حســن مجتبــی )ع( و باغ 
رضوان مستقرند و این روزها با چای و شیرینی 

از زائران این بارگاه منور پذیرایی می کنند.
طبق گفته رئیس اداره چایخانه‌ها و مواکب 
حــرم مطهر رضوی، در روز میلاد حضرت رضا 
)ع( برنامه توزیع شــیرینی میــان نمازگزاران 

رواق امام خمینی )ره( انجام می‌شود.
غلامرضــا تاج افزود: علاوه بــر این در طول 
دهه کرامت پنج میلیون شــیرینی و کیک از 

ســاعت ۱۶ تا ۲۳ در چایخانه‌های حرم مطهر 
رضوی بین زائران توزیع شده و می شود.

وی هــدف از اجرای ایــن برنامه‌ها را ایجاد 
فضایی سرشار از تکریم، مهمان‌نوازی و نشاط 
معنــوی برای زائران بیــان و اضافه کرد: تمام 
نیروهــای چایخانه‌ها و مواکــب در آماده‌باش 
کامل قــرار دارند تــا خدمات‌رســانی بانظم، 
کیفیت و رعایت کامل موازین بهداشتی انجام 
شود و زائران در این ایام مبارک از برکات ویژه 

دهه کرامت بهره‌مند شوند.

آذین‌بندی و 
نورپردازی ۲۳۰ 
کیلومتر از معابر 

مشهد
نیز  مشهد  شهرداری 
برنامه‌هــای نورپردازی، 
معابــر،  آذین‌بنــدی 
ویــژه  شست‌وشــوی 
محــدوده حــرم مطهر 
نیروهای  آماده‌بــاش  و 
در  را  شــهری  خدمات 
کرده  عملیاتی  ایام  این 

است.
هماهنگی  مدیــرکل 
و نظــارت بــر خدمات 
شهری شهرداری مشهد 
در ایــن خصوص اظهار 
کرد: بیش از ۲۳۰ هزار 
متر از معابر مشــهد نورپــردازی و آذین‌بندی 
شده تا منظر شبانه‌ای متفاوت و چشم‌نواز در 
مقابل دیدگان زائــران و مجاوران بارگاه منور 

رضوی ایجاد شود.
احســان نجاری‌مقدم افزود: همچنین علاوه 
بر ریســه‌های نوری فعال در سطح شهر ۴۸۰ 
المان نوری خورشیدی با نمایش پیام تبریک 
دهه کرامــت و میلاد امام رضــا)ع( در نقاط 
مختلف شــهر نصب شــده و جلوه‌ای ویژه به 

فضای شبانه مشهدالرضا)ع( بخشیده است.
وی اضافه کرد: همزمان با ســالروز ولادت 
نیروهای  تمامــی  ثامن‌الحجج)ع(  حضــرت 
خدمات شــهری و انضباط شهری در حالت 
آماده‌بــاش کامــل قــرار دارند تــا بهترین 
خدمات ممکــن را به زائران و مجاوران ارائه 

دهند.
اجتماع بزرگ »لشکریان امام رضا)ع(«

معاون فرهنگی و هنری ســازمان فرهنگی 
و اجتماعی شهرداری مشــهد نیز از برگزاری 
اجتماع بــزرگ مردمی با عنوان »لشــکریان 
امام رضا)ع(« در شب میلاد باسعادت حضرت 
علی‌بن‌موســی‌الرضا )ع( خبر داد و افزود: این 
اجتماع سه‌شنبه از ساعت ۱۹ در خیابان امام 

رضا)ع( برگزار می‌شود.
عقیــل قدرتی اظهار کرد: همزمان با شــب 
میلاد امــام مهربانی‌ها، خیابــان امام رضا)ع( 
میزبــان خیل عظیم زائران و مجاورانی خواهد 
بود که با حضور خود، جلوه‌ای باشکوه از ارادت 

و همبستگی مردمی را رقم می‌زنند.
وی اضافــه کرد: ایــن اجتمــاع مردمی با 
محوریــت برنامه‌های خانوادگــی، فرهنگی و 
هنری و مشارکت گســترده گروه‌های مردمی 
تــدارک و تلاش شــده فضایی در شــأن نام 
مبارک امام رضا)ع( و متناســب با حال‌وهوای 
دهــه کرامت برای شــهروندان و زائران فراهم 

شود.

میلاد خورشید در سرزمین کهن خراسان
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رئیس هیئت‌مدیــره کانون هموفیلی 
ایران با اشــاره به مهم‌ترین کمبودهای 
دارویی بیماران هموفیلی گفت: بیماران 
مبتلا بــه دلیل کمبــود فاکتور ۱۳ که 
بیش از هشــت ماه اســت، داروی آن‌ها 
وارد کشــور نشــده، در معــرض خطر 

خونریزی‌ مغزی قرار دارند.
امروز«  روزنامه »صبــح  گــزارش  به 
و بــه نقل از ایلنا »امین افشــار« رئیس 
هیئت‌مدیــره کانون هموفیلــی ایران با 
اشــاره به وضعیت بیماران هموفیلی و 
ســایر بیماران خاص گفت: این بیماران 
هر روز بــرای ابتدایی‌تریــن حق خود 
یعنی دسترســی به دارو درگیر هستند 
و وقتی دارو در دسترس نباشد، دیگر با 
یک مشکل درمانی ساده مواجه نیستیم، 
بلکه جــان بیمار به طور مســتقیم در 

معرض خطر قرار می‌گیرد. 
وی دربــاره وضعیت تأمیــن دارو در 
کشور افزود: امروز با یک بحران چندلایه 
روبه‌رو هســتیم. از یک سو تحریم‌های 
خارجی دسترســی به برخــی داروهای 

حیاتی را محدود کرده و از ســوی دیگر 
مشــکلات جدی در داخل کشور باعث 
شده حتی داروی موجود هم در بسیاری 
از موارد به دســت بیمار نرسد. در عمل 
بیمــاران ما میان این دو فشــار گرفتار 

شده‌اند. 
رئیس هیئت‌مدیــره کانون هموفیلی 
ایران با اشــاره به مهم‌ترین کمبودهای 
دارویی بیمــاران هموفیلی ادامه داد: در 
حال حاضر سه گروه از بیماران بیشترین 
آســیب را دیده‌انــد. بیمــاران مبتلا به 
کمبــود فاکتور ۱۳ که بیش از هشــت 
ماه اســت داروی آن‌ها وارد کشور نشده 
و در معرض خطر خونریزی‌های مغزی و 
حتی مرگ قرار دارند. همچنین بیماران 
فون‌ویلبراند کــه به دلیل کمبود داروی 
»هیومیــت« با کاهش شــدید کیفیت 
از خونریزی‌های  زندگی مواجه شده‌اند؛ 
مکرر روزمره گرفته تا مشــکلات جدی 
برای زنــان به‌ویــژه در دوران بارداری. 
گروه ســوم نیــز بیمــاران فیبرینوژنی 
هســتند که با هر خونریزی در معرض 

و دسترســی  قــرار می‌گیرند  بحــران 
پایداری به دارو ندارند. 

افشــار در ادامه به مشــکلات داخلی 
در حــوزه توزیــع دارو اشــاره کــرد و 
گفــت: یکــی از بزرگ‌تریــن بحران‌ها 
اختــال در زنجیره توزیع دارو اســت. 
در مواردی مشــاهده می‌کنیم که دارو 
در کشــور وجود دارد و حتــی در انبار 
شرکت‌های پخش هم موجود است، اما 
به داروخانه‌ها نمی‌رسد و در نهایت بیمار 

دست خالی بازمی‌گردد. 
وی دلیــل این مســئله را بدهی‌های 
زنجیره‌ای در نظام دارویی کشور دانست 
و توضیــح داد: بدهی ســنگین بیمه‌ها 
به داروخانه‌هــا، بدهــی داروخانه‌ها به 
شــرکت‌های پخش و در نتیجه امتناع 
برخی شرکت‌های پخش از تحویل دارو 
باعث شــده چرخه تأمیــن دارو مختل 

شود. 
افشــار درباره میزان این بدهی‌ها نیز 
گفــت: در برخی موارد بدهــی بیمه‌ها 
به بیش از ۱۰ ماه رســیده اســت. برای 

نمونه، یک داروخانه کوچک در مجموعه 
مــا حدود ۱۵۰ میلیارد تومان از بیمه‌ها 
طلب دارد و با چنین شــرایطی طبیعی 
اســت که تــوان تأمین دارو به شــدت 

کاهش پیدا کند. 
وی در ادامه با اشــاره به نابرابری در 
دسترســی بــه دارو در مناطق مختلف 
کشــور اظهار کرد: وضعیت در سراســر 
کشور یکسان نیست. در تهران یا مراکز 
اســتان‌ها ممکن اســت بیمار با سختی 
بتواند داروی خــود را تهیه کند، اما در 
بسیاری از شهرستان‌ها دسترسی به دارو 
به حداقل رســیده است. این یعنی جان 
بیماران به محل زندگی آن‌ها گره خورده 

که به هیچ وجه قابل قبول نیست. 
رئیس هیئت‌مدیــره کانون هموفیلی 
ایــران دربــاره پیامدهای این شــرایط 
بــرای بیمــاران گفــت: نتیجــه ایــن 
و  افزایش خونریزی‌های شدید  وضعیت 
افت شدید کیفیت  تهدیدکننده حیات، 
زندگی، فشار مالی سنگین به خانواده‌ها 
و مهم‌تر از همه ناامنی در درمان اســت. 
بیمــار نمی‌دانــد فــردا داروی خود را 
خواهد داشــت یا نه و این یعنی زندگی 

در اضطراب دائمی. 
افشار با اشــاره به اهمیت تأمین دارو 
برای بیماران خاص در شــرایط بحرانی 
افزود: در هر بحران، به‌ویژه در شــرایط 
جنگــی، اولیــن اولویــت بایــد حفظ 
دسترســی بیماران خاص به دارو باشد، 
اما امروز متأســفانه در برخی موارد این 
دسترســی مختل شده اســت؛ بخشی 
بــه دلیل تحریم و بخشــی نیز به دلیل 

مشکلات داخلی.
او درباره اقدامات ضروری گفت: تأمین 
اضطراری داروهای حیاتی از هر مســیر 
ممکن، کاهش فــوری بدهی بیمه‌ها به 
داروخانه‌هــا، ایجــاد ســازوکار الزام‌آور 
برای شــرکت‌های پخش و طراحی یک 
نظام عادلانه برای توزیع دارو در کشــور 
از جمله اقداماتی اســت که باید هرچه 

سریع‌تر انجام شود.

ســازمان تأمین اجتماعی بر اســاس 
مصوبه شــورای عالــی کار در خصوص 
افزایش  حداقل دستمزد ۱۴۰۵، میزان 
دستمزد روزانه مبنای کسر حق‌بیمه از 

ابتدای سال‌جاری را ابلاغ کرد.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و 
به نقل از روابط عمومی سازمان تأمین 
مکلف  اجرایی  واحدهــای  اجتماعــی، 
به رعایت مــوارد مرتبط با بخشــنامه 
دستمزد مبنای کسر حق‌بیمه در سال 

۱۴۰۵ هستند.
بر اســاس مصوبه حداقل دســتمزد 
۱۴۰۵، »حداقل دستمزد روزانه مبنای 
وصول حق‌بیمه بیمه‌‏شــدگان مشمول 
)بــه  تأمین‌اجتماعــی  و  کار  قوانیــن 
استثنای مشــاغل و فعالیت‌های دارای 
 ۵،۵۴۱،۸۵۰ مبلغ  مقطوع(‌  دســتمزد 
ریال اعلام شده است.« همچنین »سایر 
آخرین  براســاس  دســتمزدی  سطوح 
دســتمزد روزانه ســال ۱۴۰۴، معادل 
۴۵ درصــد به علاوه رقــم ثابت روزانه 
۵۱۹،۵۴۹ ریال به شــرح ذیل افزایش 

می‌یابد.«
به موجب بند )۲( مصوبه دســتمزد 
ســال‌جاری، تبصره‏‌هــای ذیــل آن و 
ســوی  از  صــادره  دســتورالعمل‌های 
اداره‌کل روابــط کار، جبــران خدمت و 

بیمه بیــکاری وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعــی و جداول مربوطــه، تمامی 
کارفرمایــان مکلفنــد از مبلغ مزد پایه 
سنواتی کارگران مشمول قانون کار )اعم 
از کارگاه‌های دارای طرح طبقه‌بندی و 
فاقــد طــرح طبقه‌بندی مشــاغل( که 
»دارای حداقل یک‌ســال سابقه کار در 
همان کارگاه شده یا یک‌سال از دریافت 
آخرین پایه سنواتی آنان گذشته است« 

روزانــه ۱۶۶،۶۶۷ریال، حق‌بیمه  مبلغ 
متعلقه را کســر و با رعایت ماده )۳۹( 
قانون تأمین‌اجتماعی و آیین‌نامه اجرایی 

مربوطه به سازمان پرداخت کنند.
بر اساس این بخشــنامه، کارفرمایان 
کارگاه‌های مشــمول قانــون کار باید 
طبــق قانــون، هنگام تنظیــم صورت 
مــزد و مزایا نســبت بــه درج مبالغ 
مربــوط به کمک‌هزینــه اقلام مصرفی 

انگیزه‌ای(،  و  رفاهــی  خانوار)مزایــای 
کمک‌هزینه مســکن کارگــری و حق‌ 
تأهل به همراه ســایر اقلام مشــمول 
کســر حق‌بیمه در ســتون‌ مربوطه و 
کسر حق‌بیمه متعلقه و پرداخت آن به 

شعبه اقدام کنند.
بخشنامه همچنین  این  در چارچوب 
»حداقل  موضوعات  به  مربوط  جزئیات 
بیمه‌شدگان  بیمه  پرداخت حق‌  مبنای 
ادامه بیمه به طور اختیاری«، »حداقل 
بیمه ‌‏شدگان  پرداخت حق‌‏بیمه  مبنای 
صاحبان حرَف و مشــاغل آزاد در سال 
۱۴۰۵«، »مبنــای پرداخــت حق‏‌بیمه 
بیمه‌‏شــدگان ایرانیان خارج از کشــور 
»پرداختی‌های  توافقــی«،  بیمه‌‏های  و 
»ضریب  بیکاری«،  بیمه  مقرری‌بگیران 
دســتمزد رانندگان حمل و نقل بار و 
دستمزد  »ضرایب  بین‌شهری«،  مسافر 
ســاختمانی«،  کارگــران  مقطــوع 
اعمال  »میــزان  خــاص«،  »بیمه‌های 
معافیت حــق بیمه ســهم کارفرمایی 
دولت بابت کارگاه‌هــای تولیدی‌، فنی 
و صنعتــی موضوع قانــون معافیت از 
پرداخــت حق‌بیمــه تا میــزان ۵ نفر 
کارگر و همچنین بیمه‌شدگان خاص« 
و »‌حداکثر دســتمزد روزانه مشــمول 

کسر حق‌بیمه«، تشریح شده است.

حق بیمه پرداختی کارگران ابلاغ شد

فاکتور۱۳« ۸ ماه است که وارد کشور نشده؛

بیماران هموفیلی در معرض خطر 
خونریزی مغزی!

اعتبــار کالابــرگ، دوره‌ای افزایش 
میی‌ابد

ســخنگوی معاونت رفاه وزارت تعاون گفت: اگر پیشنهادهای 
ارائه شــده به دولت تصویب شود افزایش اعتبار کالابرگ از ۱۵ 
اردیبهشــت اعمال و در غیر این‌صــورت مابه‌التفاوت در ماه‌های 

آتی واریز می‌شود.
بــه گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از مهر، بر اســاس 
گزارش مرکز آمار ایران نرخ تورم نقطه به نقطه اســفند ۱۴۰۴ 
نســبت به اســفند ۱۴۰۳ در ردیف خوراکی‌ها و آشــامیدنی‌ها 
۱۱۳.۸ درصد افزایش را نشان می‌دهد. این عدد برای خوراکی‌ها 
۱۱۲.۵ درصــد، نان و غلات ۱۴۰ درصد، روغن و چربی‌ها ۲۱۹ 
درصد، پنیر، شــیر و تخم‌مرغ ۱۱۶.۸ درصد و... بوده است. این 
تــورم ۳ رقمی بدون بروز پیامدهای جنگ و آســیب‌های آن به 
صنایع بالادستی، بوده و برای ۳ ماهه دوم سال ۱۴۰۵ نرخ تورم 

مواد غذایی قطعا عدد بزرگتری خواهد بود.
یارانــه غیرنقدی که در ۹ ماهه ســال ۱۴۰۴ فقط به ۷ دهک 
تعلــق می‌گرفت با حــذف ارز ۲۸.۵۰۰ تومانی مشــمول تمام 
ایرانیان ســاکن در کشور شد. این مبلغ از ۳۵۰ هزار تومان برای 
دهک‌هــای درآمدی چهــارم تا هفتم و ۵۵۰ هــزار تومان برای 
دهک‌های درآمدی اول تا ســوم به یک میلیون تومان برای تمام 

خانوارهای درآمدی کشور افزایش یافته است.
در ادامــه افزایش قیمت انــواع اقلام غذایــی در فروردین و 
اردیبهشــت ماه، دولت در حال بررســی پیشــنهاداتی مبنی بر 

افزایش مبلغ کالابرگ الکترونیک برای شهروندان است.
ایمــان زنگنه، ســخنگو معاونت رفاه و امــور اقتصادی وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعــی در خصوص افزایش مبلغ کالابرگ 
در ســال جدید به خبرنگار مهر، گفت: منطق اصلی طرح دولت 
در حــذف ارز ترجیحی، پرداخت ایــن یارانه از واردکنندگان به 

انتهای زنجیره یعنی مردم است.
وی افزود: این طرح از دی ۱۴۰۴ اجرایی شــده، اما طبق ماده 
۳ مصوبه »تضمین امنیت غذایی«، دولت متعهد شــده است که 
بــا توجه به میزان تورم اقلام ســبد غذایــی، اعتبار کالابرگ را 

به‌صورت دوره‌ای افزایش دهد.
وی ادامــه داد: وزارت تعاون، کار و رفــاه اجتماعی بر همین 
اساس ســناریوهای مختلفی را محاســبه و به دولت ارائه کرده 
است. این سناریوها بر اساس افزایش قیمت سبد غذایی و میزان 

کالری مورد نیاز هر فرد تدوین شده‌ است.
زنگنه در خصوص توضیح این پیشــنهادها عنوان کرد: در یکی 
از این ســناریوها سبدی شــامل حدود ۲ هزار و ۳۸۶ کیلوگرم 
کالــری به صــورت روزانه برای هر فرد در نظر گرفته شــده که 
اقلامی مانند مرغ، تخم‌مرغ، گوشــت، نان، روغن، حبوبات، میوه 

و سبزیجات را شامل می‌شود.
وی عنوان کــرد: تصمیم نهایی درباره میــزان افزایش اعتبار 
کالابرگ به دولت و شــرایط بودجه کشور بستگی دارد. با توجه 
به شــرایط اقتصــادی و محدودیت‌های بودجــه‌ای، دولت باید 

تعیین کند که این افزایش به چه شــکل و چه میزان باشد.
ســخنگو معاونت رفــاه و امور اقتصــادی وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی اظهار کرد: اگر این پیشــنهادها به تصویب برسد، 
امیدواریم افزایش اعتبار از نوبت شــارژ جدید در ۱۵ اردیبهشت 
اعمال شــود؛ در غیر این صــورت احتمالاً در خرداد اجرا خواهد 
شــد. اما در صورت تأخیر، مابه‌التفاوت ماه‌های ابتدایی سال )به 
اســتثنا فروردین ماه که مربوط به طرح یک میلیون تومانی قبل 

است( به حساب مشمولان واریز می‌شود.

خبر
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511/8آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
نظر به دستور مواد 1 و3 قانون تعیین تکلیف وضعیت  اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب 
1390/9/20 و برابر رای شماره 140460306272002411 مورخ 1404/11/14 هیات موضوع ماده 
یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی منطقه شش مشهد تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی 
خانم لیلا اشیانی فرزند حسین شماره شناسنامه 1318 صادره از مشهد نسبت به ششدانگ یکباب  
ســاختمان به مساحت 131/43 متر مربع قســمتی از پلاک 182 اصلی واقع در بخش 10 مشهد 
مالکیت حسین و صدیقه ملک تایید و محرز گردیده است، لذا به  استناد ماده 13 آئین نامه مربوطه 
این آگهی در دو نوبت در دو روزنامه به فاصله 15 روز از طریق  یکی از روزنامه های محلی و یکی از 
روزنامه های کثیرالانتشار اعلام شده  در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه 
اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار آگهی و در روستاها از تاریخ 
الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند.و 
باید از  تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی 
تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم 
قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید 
و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/02/09. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/02/25 م.الف1115
هادی ریحانی- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه شش مشهد

511/9آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
نظر به دستور مواد 1 و3 قانون تعیین تکلیف وضعیت  اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب 
1390/9/20 و برابر رای شماره 140460306272002432 مورخ 1404/11/19 هیات  موضوع ماده 
یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی منطقه شش مشهد تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی 
آقای سید جوادحسینی حصار فرزند سید حسین شماره شناسنامه 774 صادره از مشهد نسبت به 
ششــدانگ یک باب  ساختمان به مساحت 177/87 متر مربع قسمتی از پلاک 182 اصلی واقع در 
بخش 10 مشهد مالکیت حسین و صدیقه و ملک تایید و محرز گردیده است، لذا به  استناد ماده 13 
آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت در دو روزنامه به فاصله 15 روز از طریق  یکی از روزنامه های 
محلی و یکی از روزنامه های کثیرالانتشار اعلام شده  در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق 
تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار آگهی و 
در روســتاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم 
و رســید اخذ نمایند.و باید از  تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات 
ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد 
یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور 
سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت 

اول: 1405/02/09. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/02/25 م.الف1114
هادی ریحانی- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه شش مشهد

511/10آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
نظر به دستور مواد 1 و3 قانون تعیین تکلیف وضعیت  اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب 
1390/9/20 و برابر رای شماره 140460306272002103 مورخ 1404/10/2 هیات  موضوع ماده 
یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی منطقه شش مشهد تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی  
آقای/ خانم گوهر رجبی فرزندبراتعلی شماره شناسنامه 236 صادره از مشهد نسبت به ششدانگ یک 
باب  ساختمان به مساحت 51/41 متر مربع قسمتی از پلاک  182 اصلی واقع در اراضی بخش 10 
مشهد  مالکیت حسین و صدیقه ملک تایید و محرز گردیده است، لذا به  استناد ماده 13 آئین نامه 
مربوطــه این آگهی در دو نوبت در دو روزنامه به فاصله 15 روز از طریق  یکی از روزنامه های محلی 
و یکی از روزنامه های کثیرالانتشــار اعلام شده  در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا 
در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار آگهی و در 
روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید 
اخذ نمایند.و باید از  تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید 
و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول 
به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، 
گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت 
می نماید و صدور ســند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیســت. تاریخ انتشــار نوبت اول: 

1405/02/09. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/02/25 م.الف1116
هادی ریحانی- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه شش مشهد

511/11آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
نظر به دستور مواد 1 و3 قانون تعیین تکلیف وضعیت  اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب 
1390/9/20 و برابر رای شماره 140560306272000018 مورخ 1405/1/17 هیات  موضوع ماده 
یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی منطقه شش مشهد تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی  آقای 
حسین مقرونی فرزند محمدرضا شماره شناسنامه 31 صادره از کاشمر نسبت به ششدانگ یک باب  
ساختمان به مساحت 125 متر مربع قسمتی از پلاک  1152 فرعی از 191 اصلی واقع در بخش 10 
مشهد مالکیت مشاعی متقاضی تایید و محرز گردیده است، لذا به  استناد ماده 13 آئین نامه مربوطه 
این آگهی در دو نوبت در دو روزنامه به فاصله 15 روز از طریق  یکی از روزنامه های محلی و یکی از 
روزنامه های کثیرالانتشار اعلام شده  در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه 
اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار آگهی و در روستاها از تاریخ 
الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند.و 
باید از  تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی 
تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم 
قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید 
و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/02/09. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/02/25 م.الف1117
هادی ریحانی- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه شش مشهد

511/12آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
نظر به دستور مواد 1 و3 قانون تعیین تکلیف وضعیت  اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب 
1390/9/20 و برابر رای شماره 140460306272002433 مورخ 1404/11/19 هیات  موضوع ماده 
یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی منطقه شش مشهد تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی 
آقای سید جوادحسینی حصار فرزند سید حسین شماره شناسنامه 774 صادره از مشهد نسبت به 
ششــدانگ یک باب  ساختمان به مساحت 405/81 متر مربع قسمتی از پلاک 182 اصلی واقع در 
بخش 10 مشهد مالکیت حسین و صدیقه و ملک تایید و محرز گردیده است، لذا به  استناد ماده 13 
آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت در دو روزنامه به فاصله 15 روز از طریق  یکی از روزنامه های 
محلی و یکی از روزنامه های کثیرالانتشار اعلام شده  در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق 
تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار آگهی و 

در روســتاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم 
و رســید اخذ نمایند.و باید از  تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات 
ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد 
یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور 
سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت 

اول: 1405/02/09. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/02/25 م.الف1113
هادی ریحانی- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه شش مشهد

511/13آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
نظر به دستور مواد 1 و3 قانون تعیین تکلیف وضعیت  اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب 
1390/9/20 و برابر رای شماره 140460306272002434 مورخ 1404/11/19 هیات  موضوع ماده 
یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی منطقه شش مشهد تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم 
اکرم کاردان ملکی نژاد فرزند رمضانعلی شماره شناسنامه 1500 صادره از مشهد نسبت به ششدانگ 
یکباب ساختمان به مساحت  97/50 متر مربع قسمتی از پلاک  182 اصلی واقع در بخش 10 مشهد 
مالکیت حسین و صدیقه ملک تایید و محرز گردیده است، لذا به  استناد ماده 13 آئین نامه مربوطه 
این آگهی در دو نوبت در دو روزنامه به فاصله 15 روز از طریق  یکی از روزنامه های محلی و یکی از 
روزنامه های کثیرالانتشار اعلام شده  در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه 
اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار آگهی و در روستاها از تاریخ 
الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند.و 
باید از  تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی 
تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم 
قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید 
و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/02/09. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/02/25 م.الف1112
هادی ریحانی- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه شش مشهد

511/14اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  احمد آباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانــون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شــماره 140460306262001853 هیات دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک احمد آباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مســعود ناصری فرزند محمدرضا به 
شماره شناسنامه3239 صادره از در یک  قطعه زمین مزروعی به مساحت 2805/3 متر مربع قسمتی 
از پلاک 2 اصلی واقع در اراضی بساروج بخش 5 مشهد خریداری از مالک رسمی خانم الیناتور اطوراس 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ 

انتشار نوبت اول: 1405/02/09. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/09/25 م.الف1169
علی سپهری قربی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک احمد آباد

511/15اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه سه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانــون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 140560306266000099 هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک مشهد ناحیه سه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم کوکب صبری بنهگی فرزند عباسعلی 
به شماره شناســنامه 14 صادره از تربت حیدریه در ششدانگ یک باب خانه ساختمان به مساحت 
78/2 متر مربع مفروز و مجزی شده از پلاک باقیمانده یک فرعی از 238 اصلی بخش 9 مشهد واقع 
در سیدی بین اصلانی 22و24 جنب اردوگاه ثامن الائمه خریداری از مالک رسمی ورثه سید محمود 
سیدی حلاج محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/02/09. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/02/25 م.الف1168
 ابوالقاسم نظام زاده - رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه سه مشهد

511/16اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  احمد آباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانــون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای  فاقد سند رســمی . برابر رای شماره 140460306262001514 هیات  دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک احمد آباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای احد صمدی فرزند گل به شماره 
شناسنامه 1590 صادره از در یک  قطعه زمین مزروعی به مساحت 22819 متر مربع قسمتی از پلاک 
172 اصلی واقع در اراضی اوارشک بخش5  مشهد خریداری از مالک رسمی آقای قربانعلی کاظم زاده 
محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ 

انتشار نوبت اول: 1405/02/09. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/02/25 م.الف1167
علی سپهری قربی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک احمد آباد

511/17اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فریمان 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای 

فاقد سند رسمی برابر رای شماره 140460306022003586 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ملک فریمان 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم زهرا آل احمد فریمان فرزند سید قاسم بشماره شناسنامه 
568 صادره از فریمان دریک قطعه با بنای احداثی به مساحت 166/87 متر مربع  پلاک 2320 فرعی 
از 276 اصلی واقع در بخش 13 از محل مالکیت مشاعی متقاضی محرز گردیده است .لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
، دادخواست خودرا به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/02/09. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/02/23 م.الف33
حسین مهرجو - رئیس ثبت اسناد واملاک فریمان

511/18اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک چناران 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانــون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 140460306009004302 مورخه 1404/11/30 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک چناران تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای مظاهر گروهی فرزند  
صفرعلی به شماره شناســنامه 1113 صادره از چناران در ششدانگ یکباب ساختمان  مسکونی به 
مساحت 98/63  متر مربع قسمتی از پلاک 3890 فرعی از 120 اصلی واقع در بخش 7 شهرستان 
چناران از محل مالکیت متقاضی تایید و محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشــته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/02/09. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

1405/02/26 م.الف680
عبدالله گلشن ابادی به ابادـ رئیس ثبت اسناد و املاک چناران

511/19اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک چناران 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانــون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای اصلاحی شماره شماره 211 مورخه 1405/2/05 هیات دوم 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک چناران تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی اکبر آذریان فرزند عباس 
به شماره ملی 0870203242 صادره از قوچان در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 46265 متر 
مربع پلاک 3 فرعی از 22- اصلی   واقع در بخش 8 شهرستان چناران از محل مالکیت متقاضی محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار 

نوبت اول: 1405/02/09. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/02/26 م.الف681
عبدالله گلشن ابادی به ابادـ رئیس ثبت اسناد و املاک چناران

511/20اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک چناران 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانــون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ســاختمانهای  فاقــد ســند رســمی . برابــر رای شــماره 140560306009000281  مورخه 
1405/01/19هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک چناران تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  مسلم 
منصوری موحد فرزند عید محمد به شــماره شناسنامه 4 صادره از چناران در ششدانگ یک  قطعه 
زمین مزروعی به مساحت 2609 متر مربع پلاک 0 فرعی از 196 اصلی واقع در بخش 7 شهرستان 
چناران از مالکیت آقای عید محمد سالخورده تائید و محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/02/09. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: 1405/02/26 م.الف682
عبدالله گلشن ابادی به ابادـ رئیس ثبت اسناد و املاک چناران

511/21اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک چناران 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانــون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 14056030600900294 مورخه 1405/01/19 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحــد ثبتی حوزه ثبت ملک چناران تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حســن رمضانی 
فرزند علی به شــماره شناســنامه 71 صادره از در ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
3297/01 متر مربع قسمتی از پلاک 45 فرعی از  279- اصلی واقع در بخش7 شهرستان چناران از 
محل مالکیت آقای علی رمضانی تایید و محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشــته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/02/09. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

1405/02/26 م.الف683
عبدالله گلشن ابادی به ابادـ رئیس ثبت اسناد و املاک چناران


